
 جناب آقای رزم حسینی
استاندار معزز استان  خراسان رضوی

  حســن انتخاب جنــاب آقای دکتــر جواد  نجفی به ســمت 
مدیــر کل پدافند غیر عامل اســتانداری  را تبریــک عرض نموده 
و رجــای واثق داریم حضور ایشــان در این مســئولیت به عنوان 
خــادم صدیق ولایت مــدار و با کوله بــار گرانــی از تجربه نوید 
 بخش نشــاط و تحــرک بیش از پیــش در ایــن مجموعه در 
خدمت گذاری به زائرین ومجاورین سلطان  علی ابن موسی الرضا)ع( 
خواهد بود. دوام توفیقات و مزید عزت و ســامت همه  خدمت 

گذاران نظام اسامی را از خداوند متعال مسالت دارم.
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شماره 629 / 8 صفحه/ قیمت 2000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 1000 تومان
واکنش بنیاد مسکن و مییراث فرهنگی به نگرانی ها از تخریب بخشی از ماسوله خراسان  

کنگ می ماند 
طرح هادی این روستا  بدون نظر میراث فرهنگی اجرا نمی شود 

صبح امروز از عوامل تاثیرگذار بر افزایش ساخت و 
سازهای غیر مجاز در حاشیه شهر گزارش می دهد:

شهرسازی
 قربانی اقتصاد

جستاری بر آسیب شناسی فرهنگ و هنر معاصر 

خرده فرهنگ؛ 
فرهنگ خردشده در 

مدیریت کلان فرهنگی

تایید صلاحیت 
۶۷۴ نفر از داوطلبان 

خراسان رضوی

استاندار خراسان رضوی خبر داد:

افتتاح یک هزار و 
۴۹۱ پروژه عمرانی به 

مناسبت دهه فجر 

ادامه روزهای خوش
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کرونای مجازی
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رئیس ستاد انتخابات خراسان رضوی از تایید صلاحیت ۶۷۴ 
نفــر از داوطلبان انتخابات یازدهمین دوره مجلس شــورای 
اســلامی پس از بررسی شکایت ها توســط شورای نگهبان 
خبر داد.حســن جعفری با اعلام ایــن خبر اظهار کرد: طبق 
تبصره ۴ ماده 52 قانون انتخابات مجلس شــورای اسلامی، 
شــورای نگهبان در مدت مقرر 20 روزه، شکایت داوطلبان 
عدم تایید و عدم احراز صلاحیت شــده اســتان را بررسی و 

نتایج آن را برای ابلاغ به داوطلبان در اختیار فرمانداری های 
مرکز حــوزه انتخابیه قرار داده اســت.وی گفت: از مجموع 
داوطلبان پس از بررســی توســط هیات نظارت استان، در 
مجموع 2۷۳ نفر معــادل 2۶ درصد رد صلاحیت، 28۴ نفر 
معــادل 2۷ درصد، عدم احراز صلاحیــت و ۴۹۷ نفر معادل 
۴۷ درصد تایید صلاحیت شــده اند.معاون سیاسی امنیتی و 
اجتماعی اســتانداری خراسان رضوی ادامه داد: پس از ابلاغ 

نتایج بررسی صلاحیت ها، داوطلبانی که به عدم تایید و عدم 
احراز صلاحیت خود اعتراض داشــتند مراتب را به شــورای 

نگهبان اعلام کردند.
جعفری با اعلام اینکه در مجموع ۶۴ درصد داوطلبان تایید 
صلاحیت شــده اند، افزود: بعد از بررسی شورای نگهبان در 
مجمــوع ۶۷۴ نفر از داوطلبــان تایید صلاحیت و صلاحیت 

۳80 نفر نیز رد شد.

تایید صلاحیت 
۶۷۴ نفر از داوطلبان 
خراسان رضوی

باکسی رودربایستی نداریم
سخنگوی شورای نگهبان خبر از اضافه شدن 2000 نفر به آمار تایید صلاحیت ها داد

سرویس سیاسی / سخنگوی شورای نگهبان گفت: از 
مرحله قبل تا این مرحله که شورای نگهبان اول بودیم 
نزدیک 2000 هزار نفــر به آمار تایید صلاحیت های 

شورای نگهبان اضافه شد.
عباسعلی کدخدایی در نشست خبری گفت: ما این 10 
روز اخیر ساعت را می دیدیم عبور می کند. شب و روز 
را نمی دانستیم که چه زمانی شب است و چه زمانی 

روز. تاخیر امروز هم در همین زمینه بود.
ســخنگوی شــورای نگهبان افزود: مشکل اخیر در 
انتخابات این اســت؛ با این نظام انتخاباتی و قوانین 
حداقلی که داریم این وضعیت هم حادث می شــود و 

هر دو طرف ناراضی اند.
سخنگوی شورای نگهبان ادامه داد: می دانید که ثبت 
نام ها انجام شد و هیات های اجرایی و مرکزی استانی 
کارشان را انجام دادند و تلاش شد اطلاع رسانی انجام 
شــود. در مرحله بعد که مرحله شورای نگهبان اول و 
تا دیروز بود اقدامات انجام شد و از امروز وارد شورای 
نگهبان دوم می شویم و کسانی که صلاحیتشان تایید 
نشده می توانند شکایت کنند و سه روز مهلت دارند وما 

10 روز فرصت داریم تا آن را بررسی کنیم.
وی افزود: در حوزه رســیدگی ها در بحث آماری که 
داشــتیم از 1۶ هزار و ۳۳ نفر که ثبت نام کرده بودند، 
نزدیک ۴500 نفر اســامی را داشــتیم تا بررسی می 
کردیم و مجموع افــرادی که مورد تایید قرار گرفتند 
بالای 50 درصد اســت و نزدیک 20 و چند درصد رد 
داشتیم که در این مرحله بررسی خواهند شد و افزایش 
خواهد یافت. از مرحله قبل تا این مرحله که شــورای 
نگهبان اول بودیم نزدیک 2000 هزار نفر به آمار تایید 

صلاحیت های شورای نگهبان اضافه شد.
وی افزود: شــورای نگهبان وظیفه خود را انجام می 
دهد و نسبت به بررسی ها حساسیت داریم و تا پایان 

وقت مقرر قانونی احتمال افزایش هم دارد.
وی ادامه داد: در بحث تحقیقات محلی که مورد ایراد 
اســت ما در همین مرحله و مرحله قبل با تحقیقات 
محلــی خیلی از کســانی که به عنوان عــدم احراز 

صلاحیت شناخته بودند به تایید برگشتند.
کدخدایی در پاســخ به سوالی مبنی بر اینکه »برخی 

اعلام کردند بعضی از اصولگراها را رد صلاحیت کردند 
تا در آخرین لحظات صلاحیتشان را تایید کنند، آیا این 
موضوع صحت دارد؟« گفــت: هم رویه، خلاف این 
است و هم نتیجه را می بینید. یک اتهام است که شاید 
بتوانیم پیگیری قضایی داشته باشیم. آمار را ملاحظه 
کنید. امروز اخبار منتشر می شود. اسامی برای وزارت 
کشــور ارسال شده و بقیه هم ارسال می شود و چنین 
نیست. لذا باید دقت شود.کدخدایی در پاسخ به سوالی 
مبنی بر اینکه شما در ذکر دلیل برخی رد صلاحیت ها 
به حمایــت ضمنی برخی نمایندگان فعلی مجلس از 
قاچاقچیان و مفسدان اشــاره کردید؛ با توجه به این 
امر این سوال پیش آمده که چرا برخی پرونده ها مثل 
پرونده املاک نجومی و پرونده قائم مقام شــهرداری 
پیشین تهران شامل این مصداق رد صلاحیت نشده 
اســت و این افراد مشــخصا از تایید صلاحیت خود 
پیش از بررســی شــورای نگهبان اطمینان داشتند، 
گفت: هیچگونه تفاوتی بین اشــخاص نیســت؛ اگر 
تخلفی براســاس مستندات و چهارچوب پرونده باشد 
هیچ فرقی برای شــورای نگهبان ندارد. اگر شما در 
خصوص افراد خاص پرونده یــا مدارکی دارید برای 
این مرحله در اختیار شــورای نگهبــان قرار دهید. ما 
براساس حرف هایی که در فضای مجازی مطرح می 
شود قضاوت نمی کنیم. ما با هیچ شخصی چه الان 
سمت داشته باشد، چه در گذشته سمت داشته تعارف 
نداریم و براساس اسناد و مدارک تصمیم می گیریم. نه 
رودربایستی با کسی داریم و نه نگاه سیاسی و جناحی.
وی در پاسخ به سوالی در خصوص اقدامات لازم برای 
برگزاری انتخابات پرشور گفت: بارها گفته ام که وظیفه 
شورای نگهبان نظارت بر اجرای سالم انتخابات است 
و در قانون، وظیفه ای برای برگزاری پرشور انتخابات 
برای این نهاد در نظر گرفته نشــده است؛ دغدغه ما 

اجرای کامل قانون است.
سخنگوی شــورای نگهبان در پاســخ به سوالی در 
خصــوص اظهارنظرهــای مختلف درباره بررســی 
صلاحیت هــا گفت: اگر اظهارنظرها خواســتار کوتاه 
آمدن ما از قانون باشند به آنها توجهی نخواهیم کرد.
اگر افترا به ما زده شود از خودمان دفاع می کنیم

وی در پاســخ به این سوال که آیا شورای نگهبان با 
توجه به اظهارنظرهایی مقام هــای دولتی برنامه ای 
برای شکایت از دولت دارد، گفت: بیشتر از این بین ما 
و دولت را شکرآب نکنید. ما اهل شکایت نیستیم، فقط 
گلــه داریم که روند کار ما را می دانند و باز این چنین 
نکاتی را مطرح می کنند. البته اگر جایی افترایی به ما 

زده شود به ما حق بدهید که از خودمان دفاع کنیم.
کدخدایی در پاســخ به ســوالی در باره رد صلاحیت 
حدود ۹0 نماینده به دلیل مسائل مالی و تعداد بالای 
اصولگرایان در این تعداد و اتهام جانبداری شــورای 
نگهبان از یک جناح گفت: انتظــار داریم مقام ها در 
خصوص اخبار صحیــح اظهارنظر کنند. گلایه داریم 
کــه می گویند فلان نماینده به دلیل حمایت از دولت 
رد صلاحیت شــده است؛ دولت برای ما محترم است 
و ما بین خودمان، دولت و مجلس جدایی احســاس 
نمی کنیم و این اظهارات جفای به شــورای نگهبان 
اســت.وی درباره زمــان نهایی و دقیــق برای تایید 
صلاحیت ها گفت: مرحله اول تا دیشب بود و نزدیک 
2 هزار نفر صلاحیتشان تایید نشده بود که در بررسی 
مجدد تایید شدند. تعدادی هم در مرحله دوم است که 

بعدا اعلام می کنیم.
محمود صادقی عذرخواهی کرد

ســخنگوی شــورای نگهبان درباره تایید صلاحیت 
محمود صادقی و اینکه آیا او دادگاه رفته است؟ گفت: 
خیر. اگر اتهامی یا افترایی باشد اجازه دهید ما تعقیب 
قانونــی کنیم. اگرچه ما از هیــات نظارت برعملکرد 
نمایندگان گله داریم زیــرا موضوعی خارج از حیطه 
شــورا توسط ایشان بیان شد، هیات مرکزی گفت در 
چارچوب وطیفه اش بوده است که جای تعجب داشت 
و بعد آن را تکرار کرد. اگر اســنادی دارید اجازه دهید 
مراجع قانونی پیگیری کند. چه لزومی دارد فریاد بزنید 
و بعد به شورای نگهبان بگویید اشتباه کردم که ایشان 

به شورا هم آمد و عذرخواهی کرد.
وی افزود: متاسفانه گاهی اوقات از این مسایل مطرح 
می شــود کســی کلاهبرداری کرده و خود را مامور 
قلابی جا زده است. این مسایل نسبت به همه نهادها 
رخ می دهد. افرادی که در این زمینه مدعی هستند، 

دستگاه های انتظامی و نظامی هوشیارند و اگر کسی 
از آن اطلاع دارد آن را به شورای نگهبان بدهد و قبل 
از اینکه برای افراد مسلم شود که شورای نگهبان این 
اقدام را کرده از بیان آن خودداری کنند. ما از کســی 
که ادعای دانش حقوقی دارد و نماینده اســت انتظار 
داریم دقت کند البته شــکایت و پیگیری می کنیم تا 
موضوع روشن شود. از همه افراد خواستیم که مراقب 
افراد کلاهبردار باشند. اگر کسی در تایید صلاحیت ها 
کاری کرده بود آن را به شورای نگهبان اطلاع دهند 
تا با آن برخورد شــود. ما نباید از آن به عنوان اهداف 

سیاسی استفاده کنیم.
کدخدایی درباره اینکه چه تعداد از نمایندگان مجلس 
در این مرحله صلاحیت خود را کسب کرده اند، گفت: 
آمار دقیق ندارم امــا حدود ۷ تا 8 نفر احتمالا در این 

مرحله تایید صلاحیت شده اند.
وی در پاسخ به ســوالی در خصوص آغاز زودهنگام 
تبلیغات از ســوی نامزدهای انتخاباتــی گفت: بارها 
گفته ایم قانون در این مســأله صراحــت ندارد و باید 
ببینیم آیــا اقدام افراد از نظر عرف تبلیغات زودهنگام 
محسوب می شود.سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ 
به ســوالی درباره ادعای برخی نمایندگان مجلس که 
دلیــل رد صلاحیت خود را مخالفــت با نظر مجمع 
تشخیص مصلحت نظام در خصوص لوایح چهارگانه 
عنوان کرده اند، گفت: این مسأله کذب محض است 
و ما قطعا در خصوص این افتراها حق قانونی خود را 

محفوظ می دانیم.
وی با بیان اینکه قانون انتخابات باید اصلاح شــود 
گفت: در این دوره در چارچوبی کلی دلایلی که برخی 
افراد صلاحیتشــان تایید نشده بود را گفتیم و برخی 
اعتراض کردند که چرا گفتید. ما بصورت کلی گفتیم 
دلایل رد سوءاســتفاده های مالی یا بخش اندکی هم 
بدلیل عدم رعایت مســایل شــرعی یا در چارچوب 
مخالفت با نظام جمهوری اسلامی است. برخی آقایان 
ناراحت شــدند و اعتراض کردند. ما نه اسم بردیم نه 
کسی را متهم کردیم. قانون به ما اجازه نمی دهد آنها 

را نسبت به اشخاص اعلام کنیم.
کدخدایی درباره رفت و آمد اصلاح طلبان به شورای 

نگهبان گفت: در یکی دو سال گذشته درب شورا باز 
بوده. درب شورای نگهبان به روی کسی بسته نیست. 
دوستان تشــریف بیاورن، فرقی ندارد در کدام جناح 
هستند. مثلا دو شب پیش رییس یکی از احزاب اینجا 
بودند. رفت و آمدها هست و تفاوتی برای ما ندارد. از 
اصولگرا و اصلاح طلب ومستقل و هر کسی که دلسوز 
نظام اســت می آیند. گوش ما آماده است و استقبال 
می کنیم و خواهش داریــم وقتی دلایل را می بینند 
بیرون منعکس کنند. انتظار نداریم بدون سوال اتهامی 
را به شــورای نگهبان وارد کنند.وی درباره اینکه ادعا 
شده علت رد صلاحیت ۳0 نفر از نمایندگان به خاطر 

مسایل غیراخلاقی بوده است؟ گفت: نظری ندارم.
کدخدایی درباره الکترونیکی شدن انتخابات گفت: آن 

را از وزارت کشور بپرسید.
سخنگوی شــورای نگهبان در پاسخ به سوالی درباره 
»رد صلاحیت داماد آقای روحانی و اینکه آیا نامه ای 
در این زمینه زده شده است؟« گفت: نسبت به شخص 
ایشان خیر.وی در پاســخ به این سوال که به برخی 
رد صلاحیت شده ها عدم التزام گفته شده و بعد تایید 
شده اند و ادعای برخی که هزینه تایید صلاحیت را ۴ 
میلیارد عنوان کرده اند گفت: در خصوص بخش دوم 
سوال دوســتانی که ادعای خرید صلاحیت را مطرح 
کرده  بودند با حضور در شورای نگهبان حرف دیگری 
زدند که امیدواریم یادشان باشد چه گفتند. در خصوص 

بخش اول سوال هم باید بگویم برخی در دادگاه بدوی 
حکم می گیرند و در دادگاه تجدید نظر تبرئه می شوند 
و اینجا هم همینطور است؛ افرادی در هیات مرکزی، 
اعضا اتهامی را به فرد داوطلب وارد دانســته اند و در 
شورای نگهبان تبرئه می شود. شورای نگهبان همان 

دادگاه تجدیدنظر است.
پاسخ شورای نگهبان به مدعی استفاده از 9 

متر عمامه
کدخدایی درباره تعریف عدم التزام به اسلام گفت: عدم 
التزام یعنی اینکه فرد عملا احکام اسلامی را رعایت 
نمی کند و اصلا مفهومش این نیست که فرد مسلمان 
نیست؛ مثلا اگر کسی شرب خمر می کند، به او گفته 
نمی شود که مسلمان نیست، بلکه می گویند مسلمانی 
که شرب خمر کرده و گناه می کند. چنین فردی عدم 
التزام به احکام اســلام دارد. فردی که مدعی است ۹ 
متر عمامه استفاده می کند و عدم التزام به اسلام گرفته 
در شــورای نگهبان حاضر شد و ما به شوخی گفتیم 
استفاده از این متراژ عمامه مصداق اسراف است و این 

هم عدم التزام به قوانین اسلامی است.
وی افزود: اهل شــکایت نیســتیم اما از دوســتان و 
مقامات گلایه داریم که در جریان جزییات ما هستند 
ولی بگونه ای ســخن می گوینــد که انگار اطلاعی 
ندارند ولی اگر افترایی به شــورای نگهبان شود به ما 

حق بدهند که آن را پیگیری کنیم.

********************************
511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جغتای 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای 
شــماره 1۳۹8۶0۳0180000۹۹- 1۳۹8/10/2۶ هیات اول ودوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند مستقر در واحد ثبتی حوزه ملک جغتای تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  خانم صغری زمندی فرزند  محمد بشماره 
شناسنامه 15۳1 صادره  جغتای  در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶0008/۳۳ مترمربع ، قسمتی از پلاک 18 اصلی واقع در 
بخش۷ سبزوار خریداری از مالک رسمی  آقای علیرضا کیوانلو شهرستانکی فرزند محمد علی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود و درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود  رابه مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است درصورت قضایی مدت مذکور عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1۳۹8/11/1۳  
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1۳۹8/11/28

  حمیدرضا آریان پور - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان جغتای
********************************

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . 
برابر رای شــماره1۳۹8۶0۳0۶2۷10028۴8  هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مختار خندان نصری فرزند 
خدابخش به شماره شناسنامه 20صادره ازمشهد در ششدانگ یک مرغداری به مساحت 180۴۶متر مربع قسمتی از پلاک 1۳8اصلی 
بخش۹ واقع در انتهای طبرسی شمالی سوم، برزش آباد یک، تخته برزش آباد تخم گذارنمونه خندان خریداری از مالک رسمی آقای 
متعلق به خود متقاضی)ســهم مشــاعی خودش( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. م.الف5۶۹ 
تاریخ انتشار نوبت اول:28 /1۳۹8/10 
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۳۹8/11/1۳

حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت و اسناد و املاک منطقه پنج مشهد
****************************************

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی  511/3
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر 
رای شماره1۳۹8۶0۳0۶2۷100۳۳۴5  هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم ربابه حسینی فرزندمیرزاباقربه 
شماره شناسنامه 2 صادره ازچناران درششدانگ اعیان یک باب خانه به مساحت 125مترمربع قسمتی ازپلاک ۶8 اصلی بخش ۹واقع 
در پنج تن 5۶ بعد ازچهارراه اول سمت راست پلاک۷5 اعیان متعلق به خودمتقاضی وعرصه موقوفه ظهیرالدوله محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف5۷۳
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۳۹8/10/28 
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۳۹8/11/1۳

حمیدرضا افشار ـ رئیس ثبت و اسناد و املاک منطقه پنج مشهد
****************************************

تاسیس، تغییرات شرکت 
آگهی تغییرات شرکت استخراج و فراوری مواد معدنی خیام کاووش شرکت تعاونی به شماره ثبت ۳1۷0 و شناسه ملی 108۶0۴۳۶۶۶1 
به اســتناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ 05/02/1۳۹8 و نامه شماره 2۴85 مورخ 21/2/۹8 اداره عاون کار و رفاه 
اجتماعی شهرســتان نیشــابور تصمیمات ذیل اتخاذ شــد : 1 - اعضاء هیئت مدیره به قرار ذیل انتخاب گردیدند: ابراهیم طرقی 
10۶258۶522 و شــهاب طرقی 0۹۳۹۷۴8215 و فاطمه بیگم هاشمی مقدم 10۶2۶0۴8۷۳ به عنوان هیات مدیره اصلی و سائره 
علمدار 0۹۴۳۳50۶21 و حسن فکری 10۶02۴۳۷51 به عنوان هیات مدیره علی البدل برای مدت ۳ سال انتخاب شدند 2 - شیوا 
طرقی 10۶۳۹۴2۳۷۳ به عنوان بازرس اصلی و شاهد طرقی 10۶2۹00510 به عنوان بازرس علی البدل برای یک سال مالی انتخاب 
گردیدند ۳ -صورتهای مالی ســال های ۹5 الی ۹۷ مورد تصویب قرار گرفت. اداره کل ثبت اســناد و املاک استان خراسان رضوی 

مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری نیشابور )۷551۷5(

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بردسکن 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای  فاقد ســند رســمی . 
برابر رای شــماره1۳۹8۶0۳۶0210008۴۴  هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی ملک بردسکن تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علاالدین اسماعیلی فرزندغلامرضا به شماره 
ملی5۷2۹208۹۳۶وشناسنامه۳۷۶ صادره ازبردسکن درششدانگ یکباب ساختمان به مساحت150متر مربع قسمتی ازپلاک ۴1۳۳ 
فرعی از۴اصلی واقع درخراسان رضوی بخش ۴ بردسکن خریداری ازمالک آقای محمود رضا مدرس مقدم محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۳۹8/10/28 
 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۳۹8/11/1۳

غلامرضا گنج بخش-رئیس ثبت اسناد واملاک بردسکن
*******************************************

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره 1۳۹8۶0۳0۶012002۳2۳هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر به ترتیب تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حجت هادی زاده فرزند 
محمدرضا بشماره شناسنامه ۶251 صادره از کاشمر در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۶۷25/۷0 متر مربع از پلاک ۶۴ اصلی 
واقع در بخش دو کاشمر به آدرس جاده خلیل آباد – پشت امامزاده سید محمد ،خریداری از مالک رسمی آقای  احمد پاسبان احدی 
از ورثه غلامرضا پاســبان محرز گردیده اســت . لذا به منظور اطلاع عمومی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول:1۳۹8/10/28
 تاریخ انتشار نوبت دوم :1۳۹8/11/1۳

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک کاشمر- محمد محمدزاده
*******************************************

تاسیس، تغییرات شرکت
تاسیس شرکت با مسئولیت محدود پرتو آزمای میلاد درتاریخ ۳0/10/1۳۹8 به شماره ثبت ۷1051 به شناسه ملی 1۴008۹۳۳18۴ 
ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :انجام خدمات 
رادیولوژی و سونوگرافی و انجام کلیه خدمات مرتبط با آن درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت 
: از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : اســتان خراســان رضوی ، شهرستان مشهد ، بخش مرکزی ، شهر مشهد، محله 
سجادشهر ، خیابان شهیدآیت الله نمر ]فردوسی 2۴[ ، خیابان گلشن ۳]شهیدآیت اله نمر1۶[ ، پلاک -12 ، طبقه همکف کدپستی 
۹18۷۹۹۳811 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 1000000 ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر یک از شرکا خانم 
لیلا نظرزاده به شماره ملی 0۹۳8۹25۷۹2 دارنده ۴00000 ریال سهم الشرکه آقای علی سلطانی به شماره ملی 55۳۹۳5۳۶51 
دارنده ۶00000 ریال ســهم الشرکه اعضا هیئت مدیره خانم لیلا نظرزاده به شماره ملی 0۹۳8۹25۷۹2و به سمت نایب رئیس 
هیئت مدیره به مدت نامحدود آقای علی سلطانی به شماره ملی 55۳۹۳5۳۶51و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود 
و به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، 
بروات ، قراردادها، عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری باامضاء منفرد مدیرعامل همراه با مهر شرکت معتبر 
می باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه روزنامه کثیر الانتشار صبح امروز خراسان رضوی جهت درج آگهی های شرکت 
تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشــد. اداره کل ثبت اســناد و املاک استان 

خراسان رضوی اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )۷5508۹(
*******************************************

تاسیس، تغییرات شرکت
آگهی تغییرات شرکت استخراج و فراوری مواد معدنی خیام کاووش شرکت تعاونی به شماره ثبت ۳1۷0 و شناسه ملی 108۶0۴۳۶۶۶1 
به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 05/02/1۳۹8 و نامه شماره 2۴85 مورخ 21/2/۹8 اداره عاون کار و رفاه اجتماعی شهرستان 
نیشــابور تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1 - محل شرکت در واحد ثبتی نیشــابور به آدرس قایم شمالی – کوچه فردوسی 1۷- کوچه 
فردوسی شمالی 15- )دهخدا( –پلاک صفر -طبقه سوم با کدپستی ۹۳15۶۳5۹۴0 تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه اصلاح 
گردید. 2- سمت اعضاء هیئت مدیره به قرار ذیل تعیین گردیدند: آقای ابراهیم طرقی 10۶258۶522 به سمت رئیس و مدیر عامل 
و آقای شهاب طرقی 0۹۳۹۷۴8215 به سمت نائب رئیس و خانم فاطمه بیگم هاشمی مقدم 10۶2۶0۴8۷۳ به سمت منشی هیات 
مدیره انتخاب شدند ۳- کلیه قراردادها و اسناد رسمی و تعهد آور بانکی از قبیل چک – سفته- و برات و اوراق بهادار با امضای ثابت 
آقای ابراهیم طرقی )مدیر عامل( و آقای شهاب طرقی )نائب رئیس (و مهر شرکت دارای اعتبار است و اسناد عادی نامه ها با امضای 
ابراهیم طرقی )مدیر عامل( و مهر شرکت معتبر خواهد بود اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی مرجع ثبت شرکت 

ها و موسسات غیرتجاری نیشابور )۷551۷۴(

تاسیس، تغییرات شرکت
تاسیس شرکت سهامی خاص آریا شمس آفاق درتاریخ 05/11/1۳۹8 به شماره ثبت ۷1128 به شناسه ملی 1۴008۹۴۴521 ثبت و 
امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :رشته ساختمان و ابنیه : 
دربرگیرنده امور پیمانکاری مربوط به ساخت ساختمانها و ابنیه عمومی اعم از چوبی، آجری، سنگی، بتنی و فلزی، سازههای ساختمانی، 
محوطه های کوچک، دیوار کشــی، اجرای پیاده روها. رشته راه و ترابری: در برگیرنده امور پیمانکاری مربوط به ساخت راه ها نظیر 
راههای اصلی و فرعی، بزرگراه ها، آزادراه ها، راه های ریلی، باند فرودگاه، سیســتم های انتقال هوایی پایه دار، تونل ها، پل ها، راه 
های زیر زمینی و سیستم های حمل و نقل )تهیه، نصب، نگهداری و تعمیر تجهیزات( و راهداری و عملیات آسفالتی، اجرای جدول 
کانیو،زیرسازی اساس و زیر اساس،خاکبرداری،آسفالت. شرکت در مناقصات و مزایدات دولتی و خصوصی در داخل و خارج از کشور، 
ایجاد نمایندگی در داخل و خارج از کشور ، برپائی غرفه و شرکت در کلیه نمایشگاههای داخلی و خارجی ، گشایش اعتبارات و ال 
سی برای شرکت نزد بانک ها ، اخذ وام و تسهیلات بانکی از کلیه بانکها و موسسات مالی و اعتباری داخلی و خارجی جهت شرکت.
عقد قرارداد با اشخاص حقیقی و حقوقی در داخل و خارج از کشور و خدمات پشتیبانی قابل واگذاری به بخش خصوصی درصورت 
لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان خراسان رضوی 
، شهرســتان مشهد ، بخش مرکزی ، شهر مشهد، محله آزاد شــهر ، خیابان میرزاکوچک خان ]آموزگار 1۷[ ، خیابان میرزا کوچک 
خان۷1]امامت۶8[ ، پلاک 28 ، طبقه اول کدپستی ۹18811551۶ سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 1000000 ریال 
نقدی منقسم به 100 سهم 10000 ریالی تعداد 100 سهم آن با نام عادی مبلغ 1000000 ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی 
شماره 15/۴۹۴۴5 مورخ 28/10/1۳۹8 نزد بانک ملت شعبه خیابان رسالت مشهد با کد ۴۹۴۴5 پرداخت گردیده است اعضا هیئت 
مدیره خانم فیروزه هدایتی یدکی به شماره ملی 08۷1021080و به سمت عضو هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای علیرضا فیاضی 
یدکی به شماره ملی 0۹20585۶۷1و به سمت مدیرعامل به مدت 2 سال و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال خانم فاطمه 
ایمانی یدک به شــماره ملی 0۹22۹۳8۷۹2و به ســمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و 
اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری باامضاء 
منفرد رئیس هیئت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان آقای رضا رک به شماره 
ملی 0۹2۴1۳02۶1 به سمت بازرس علی البدل به مدت یک سال مالی آقای حسین عطایی فدکی به شماره ملی 0۹۴1۳02581 به 
سمت بازرس اصلی به مدت یک سال مالی روزنامه کثیر الانتشار صبح امروز خراسان رضوی جهت درج آگهی های شرکت تعیین 
گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 

اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری مشهد )۷551۳۶(
*******************************************

تاسیس، تغییرات شرکت
آگهی تغییرات موسســه خدمات مالی و مدیریت معیار حســاب و اندیشه موسســه غیر تجاری به شماره ثبت 202۷ و شناسه ملی 
10۳801۶۴5۴8 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1۹/0۷/1۳۹۷ تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - محل شرکت به 
آدرس مشهد، احمدآباد، خیابان ابوذر غفاری، بین ابوذر غفاری ۳۶ و ۳8، پلاک 2۳2، طبقه همکف، کد پستی ۹1۷۶۷15۹۴۳ تغییر 
یافت و ماده مربوطه در اساســنامه بشرح فوق اصلاح گردید. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی اداره ثبت شرکت 

ها و موسسات غیرتجاری مشهد )۷551۷1(
*******************************************

تاسیس، تغییرات شرکت
آگهی تغییرات موسســه روشــن سرای امید به شماره ثبت ۳0 و شناســه ملی 1۴00۳1۹5۳۴1 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره 
مورخ 1۹/02/1۳۹۷ ونامه شماره 10۶۹/۶/1/۳8۳۳ مورخ 0۹/02/1۳۹۷ فرمانداری خواف تصمیمات ذیل اتخاذ شد : -آقای مهران 
لایزال رودی به شــماره ملی 0۷۶۹8۷۶12۹ به سمت رئیس هیات مدیره -آقای حسن آتش دهقان به شماره ملی 0۷۶01۶1۹1۷ 
به سمت نایب رئیس هیات مدیره -خانم سعیده عالیجناب رودی به شماره ملی 0۷۶۹۴81۴85 به سمت مدیر عامل -خانم صدیقه 
ملی رودی به شــماره ملی 0۷۶۹۴۹2۳20 به عنوان خزانه دار برای مدت دو ســال انتخاب شدند. کلیه اسناد و اوراق بهادار بانکی از 
قبیل چک،ســفته،برات و افتتاح و بستن حســاب با امضاء مدیر عامل و خزانه دار و در غیاب خزانه دار با امضاء رئیس هیات مدیره 
همراه با مهر موسسه معتبر است. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری 

خواف )۷551۷2(
*******************************************

تاسیس، تغییرات شرکت
آگهی تغییرات موسسه روشن سرای امید به شماره ثبت ۳0 و شناسه ملی 1۴00۳1۹5۳۴1 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی 
ســالیانه مورخ 18/02/1۳۹۷ ونامه شماره 10۶۹/۶/1/۳8۳۳ مورخ 0۹/02/1۳۹۷ فرمانداری خواف تصمیمات ذیل اتخاذ شد : خانم 
سعیده عالیجناب رودی به شماره ملی 0۷۶۹۴81۴85 عضو اصلی هیات مدیره خانم صدیقه ملی رودی به شماره ملی 0۷۶۹۴۹2۳20 
عضو اصلی هیات مدیره آقای مهران لایزال رودی به شماره ملی 0۷۶۹8۷۶12۹ عضو اصلی هیات مدیره آقای حسن آتش دهقان 
به شماره ملی 0۷۶01۶1۹1۷ عضو اصلی هیات مدیره آقای کریم زنگنه به شماره ملی 0۷۶۹۹5۷2۴2 عضو اصلی هیات مدیره آقای 
ادریس تازه رودی به شماره ملی 0۷۶01۳۷۳0۷ عضو علی البدل هیات مدیره خانم خدیجه رمضانی به شماره ملی 0۷۶۹۹۷۹۳۹۴ 
عضو علی البدل هیات مدیره برای مدت 2 ســال انتخاب شــدند. آقای مصطفی پونه تیزابی با شماره ملی 0۷۶00۴2۴۶2 به عنوان 
بازرس اصلی آقای عادل حقدوست به شماره ملی 0۷۶00۶۹85۹ به عنوان بازرس علی البدل برای مدت یکسال مالی انتخاب شدند 

. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری خواف )۷551۷۳(
مفقودی

برگ ســبز خودرو ســواری پراید تیپ جی تی ایکس ای مدل 1۳8۷ به شماره پلاک ۶۶1 ط ۴8 ایران ۴2  شماره موتور 22۹۹050 
شماره شاسی S1۴1228۷۴۳۶1۶1 مربوط به محمدتقی شمشادی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

مفقودی
برگ سبز و سند کمپانی خودرو سواری سمند تیپ X۷ مدل 1۳8۶ به شماره پلاک ۹5۳ س 25 ایران 12 شماره موتور 12۴8۶1۹۳۷12 

شماره شاسی ۷0۷12۹۹۳ مربوط به محمد راستگو مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد. 
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 اعلام اسامی مشمولان طرح 
»مسکن ملی«

مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن از ارســال پیامک به پذیرفته شدگان غیرقطعی مرحله 
نخست ثبت نام طرح اقدام ملی مسکن در روزهای آینده خبر داد.

پروانــه اصلانی با اعــلام این خبر گفت: متقاضیانی که پیامــک را در روزهای آتی 
دریافت می کنند باید با تشکیل پرونده، فرآیند ثبت نام خود را تکمیل کنند. مدیرکل 
دفتر اقتصاد مسکن در خصوص آخرین اقدامات پالایش و اعلام نتایج مرحله نخست 
ثبت نام طرح اقدام ملی مســکن، افزود: در ایــن مرحله از ثبت نام که دوم دیماه به 
پایان رســید، 2۳۳ هزار و 822 نفر ثبت نام کردند و در حال حاضر مرحله نخســت 
پالایش متقاضیان با بررسی اطلاعات مربوط به سوابق مالکیت شخصی، استفاده از 
یارانه و کمک های دولتی در حوزه زمین و مسکن و استفاده از تسهیلات بانکی خرید 

و یا ساخت مسکن به پایان رسیده است.
وی با تاکید بر اینکه پذیرش این مرحله از ثبت نام به عنوان پذیرش قطعی و نهایی 
محسوب نمی شود، گفت: پذیرفته شدگان غیرقطعی این مرحله با پیامکی که دریافت 
می کنند باید به ادارات کل، شــرکت عمران شهرهای جدید و یا بنیاد مسکن، نسبت 
به محلی که ثبت نام کرده اند مراجعه کرده و با تشکیل پرونده، فرآیند ثبت نام خود 
را تکمیل کنند.اصلانی از پالایش دو مرحله دیگر پس از دریافت پیامک به متقاضیان 
خبر داد و افزود: بعد از دریافت پیامک، متقاضیان پالایش شده در مرحله اول باید از 
نظر سکونت و همچنین تطابق مدارک ارایه شده با مدارک واقعی بررسی شوند و در 
صورت صحت موارد ارایه شده با واقعیت، به عنوان پذیرفته شده قطعی شناخته شده 
و در غیر این صورت، جزو حذف شدگان از مرحله نخست ثبت نام قلمداد خواهند شد.

وی بر هوشــیاری مردم در این خصوص تاکید کرد و با اعلام این مطلب که امکان 
خرید و فروش امتیاز طرح اقدام ملی مســکن به هیچ عنوان امکانپذیر نیست، گفت: 
هنوز قطعیتی برای پذیرفته شــدگان وجود ندارد و دو مرحله پالایش دیگر که اولی 
ســکونت و دومی تطابق مدارک ارائه شده با مدارک واقعی است، در جریان است و 

متقاضیان باید در این خصوص هوشیاری کامل داشته باشند.
 

بازار طلا و سکه
قیمت )تومان(نام محصولردیف

51۳۶00گرم طلا 18 عیار1
5050000سکه امام2
5020000سکه بهار آزادی۳
2550000سکه نیم۴
1520000سکه ربع5

استاندار خراسان رضوی خبر داد:

افتتاح یک هزار و 4۹1 پروژه عمرانی به مناسبت دهه فجر 
سرویس اقتصاد / استاندار خراسان رضوی 
گفت: 1۴۹1 پــروژه در دهه مبارک فجر 
توسط دستگاه های اجرایی استان با اعتبار 
۷52۷۹ میلیــارد ریال افتتــاح و به بهره 
امروز،  گزارش صبح  می رســد.به  برداری 
علیرضا رزم حســینی با اشــاره به جزئیات 
اجرایی  دســتگاه های  افتتاحی  پروژه های 
اســتان در طی دهه مبــارک فجر، اظهار 
کرد: تعداد یک هــزار ۴۹1 پروژه با اعتبار 
کل هزینه شده ۷52۷۹ میلیارد ریال توسط 
8۶ دستگاه اجرایی در دهه مبارک فجر در 

خراسان رضوی افتتاح می شود.
وی با اشاره به میزان هزینه کرد پروژه های 
دهه فجر سال جاری، افزود: 1۹۳ پروژه از 
محل اعتبارات ملی با اعتبار هزینه شــده 
1558 میلیــارد ریال، 51 پــروژه از محل 
اعتبارات ملی اســتانی شده با ۳۷۴ میلیارد 
ریــال اعتبار، ۴58 پروژه از محل اعتبارات 
استانی با 225۶ میلیارد ریال اعتبار و مابقی 
به تعــداد ۷8۹ پروژه بــا ۷10۹1 میلیارد 
ریال اعتبار از محل اعتبارات ســایر منابع 
»داخلی، تســهیلات و مشــارکتی« آماده 

افتتاح شده است.
افتتاح 35 پروژه در بخش صنعت و 

معدن
افتتاحی  پروژه های  عناوین  به  رزم حسینی 
در دهه فجر اشــاره کرد و گفت: در بخش 
صنعت و معدن ۳5 پروژه با اعتبار 55110 
میلیارد ریال در سطح استان افتتاح می شود 
که در مقایســه با دهه فجر ســال گذشته 
بیــش از ۶ برابر افزایش داشــته اســت؛ 
ارتباطــات و مخابرات  همچنین در حوزه 
تعــداد 5۶ طرح با اعتبار ۳۶1 میلیارد ریال 

به بهره برداری می رسد.
وی با اشــاره به اعــداد و ارقام پروژه های 
خاطرنشــان  محرومیت زدایــی  بخــش 
کرد: تعداد 80 پــروژه در قالب طرح های 

محرومیت زدایی نظیر احداث و مقاوم سازی 
مســکن روســتایی، طرح های اشتغالزایی 
و غیره توســط دســتگاه های اجرایی مثل 
کمیته امداد امام خمینی)ره( و بهزیستی با 
اعتباری بالغ بــر ۶۶8 میلیارد ریال افتتاح 

می شود.
استاندار خراســان رضوی تصریح کرد: در 
حوزه کشــاورزی و منابع طبیعی هم 2۶8 
پروژه با اعتبار هزینه شــده 18۶۳ میلیارد 
ریال مشــتمل بر پروژه های آبیاری تحت 
فشــار، احداث استخر ذخیره و لوله گذاری، 
گلخانه،  و  شــیری  گاوداری  مرغــداری، 
بیان زدایی و کشــتارگاه بــه بهره برداری 

می رسد.
رزم حسینی عنوان کرد: 15۷0 واحد مسکن 
مهــر با اعتبار هزینه شــده 1111 میلیارد 
ریال تکمیل شــده اســت که از این تعداد 
1000 واحد در شــهر جدید گلبهار و 5۷0 
واحد در شــهرهای بــالای 25 هزار نفر 

افتتاح و تحویل متقاضیان می شود.
استاندار خراســان رضوی گفت: در حوزه 
گازرسانی 22 پروژه با اعتبار 25۴0 میلیارد 
ریال برای احداث خط انتقال، گازرســانی 
به شهر بار نیشابور و 2۴۳ روستای استان 
در قالب 2۹۷۹8 خانوار شهری و روستایی 
افتتاح می شــود که بیش از 1۷ درصد در 
اعتبار هزینه شده نسبت به دهه فجر سال 

گذشته رشد داشته است.
رزم حسینی اشاره کرد: در بخش بهداشت 
و درمــان، 52 پروژه بهداشــتی و درمانی 
شــامل احداث اورژانــس، مراکز خدمات 
بهداشــتی و درمانی و خانه های بهداشت، 
مربوط به دانشــگاه های علوم پزشــکی 
مشهد، سبزوار، گناباد، تربت جام، و تربت 
حیدریــه  با اعتبار ۴80 میلیارد ریال افتتاح 

می شود.
وی از افتتــاح 2۳ پــروژه بــا اعتبار 1۷0 

میلیارد ریال در بخــش حمل و نقل جاده 
ای همزمــان با دهه فجر خبر داد و گفت: 
۶5 پروژه آموزشی نیز با اعتبار ۴88 میلیارد 
ریال در این ایام به بهره برداری می رسد. 
در بخش توسعه و عمران روستایی مرتبط 
بنیاد مسکن  با دهیاری های سطح استان، 
اسلامی و تعاون روستایی هم 2۷۶ پروژه 
با اعتبار ۷22 میلیارد ریــال بهره برداری 

می رسد.
وی ادامه داد: در بخش تامین آب و اجرای 
شــبکه های فاضلاب، اجــرای 2۷ طرح 
آبرسانی روستایی با اعتبار هزینه شده 228 
میلیارد ریال، اجرای 10 پروژه شبکه های 
جمع آوری فاضلاب با اعتبار هزینه شــده 
25۷ میلیــارد ریــال و اجــرای 25 پروژه 
آبرسانی و اصلاح و توسعه شبکه های آب 
شــرب شــهری با اعتبار هزینه شده ۷52 

میلیارد ریال افتتاح می شود.
آغاز بهره برداری از 3 پروژه

اســتاندار خراسان رضوی همچنین از آغاز 

بهره بــرداری ۳ پــروژه در زمینه حفر و 
تجهیز چاه، اســتخر ذخیره آب و تکمیل 
منابع ذخیره آب با اعتبار 5.۶ میلیارد ریال 
در دهــه فجر خبــر داد و افزود: در بخش 
توســعه و اجرای زیرســاخت های شهرک 
های صنعتی، اجرای 1۴ پــروژه عملیات 
آسفالت و جدول گذاری معابر و شبکه های 
انتقال آب و روشنایی شهرک های صنعتی 
اســتان با اعتبار 152 میلیارد ریال به بهره 

برداری می رسد.
وی در خصــوص میــزان کل پروژه های 
افتتاح شده طی ســال ۹8 افزود: با توجه 
به بررســی های انجام شــده در خصوص 
حجم اعتبار پروژه های افتتاحی در ســال 
۹8 اعم از پروژه های افتتاحی سفر معاون 
اول رئیس جمهور، هفته دولت، سفر وزیر 
نیرو و دهه فجر، در مجموع ۳12۴ پروژه با 
اعتبار هزینه شده بالغ بر 12۹۴۷۳ میلیارد 
ریال برای عمران و آبادانی استان در سال 
جاری به بهره برداری رســیده و یا خواهد 

رسید که اعتبار هزینه شده نسبت به سال 
گذشــته بیش از 58 درصد افزایش داشته 

است.
استاندار خراسان رضوی در ارتباط با میزان  
پروژه هایــی که قرار اســت در دهه فجر 
امسال کلنگ زنی شــود، تصریح کرد: در 
این ایام تعداد 1۳8 پروژه توســط دستگاه 
های اجرایی اســتان کلنگ زنی می شود 
که در این راســتا، ســازمان دهیاری ها و 
شهرداری های استان با 80 پروژه بیشترین 

تعداد را در اختیار دارد.
رزم حســینی همچنین از آغــاز عملیات 
اجرایی پروژه های فروسیلیســم ســنگان 
خواف، احــداث کارخانه تولید انواع داروی 
بومی در شهرســتان فریمان خبر داد و از 
پــروژه تولید بریکت آهن در شهرســتان 
فیروزه توســط ســازمان صنعت معدن و 
تجارت اســتان به عنوان شــاخص ترین 
پروژه دستگاه های اجرایی خراسان رضوی 

در دهه فجر ۹8 نام برد.
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مزایده فروش زمین 
شرکت پل آب نوین

یک قطعه زمین به متــراژ 510 متردارای 600 متر 
پروانه ســاخت مســکونی بدون پارکینگ واقع در 
جنب  پاسداران  انتهای  صیادشــیرازی  جام  تربت 
از طریق  نظام پزشــکی در مورخــه 98/11/21 
مزایده به فروش می رســد حسب اطاعات  بیشتر 
به   دفتر شــرکت روبروی آب روســتا مراجعه یا با 

تلفن 52542866 تماس بگیرید .

مدیر عامل شرکت پل آب نوین 
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روابط عمومی ســازمان تامین اجتماعی به منظور پیشــگیری از سوءاستفاده افراد فرصت 
طلب، به بیمه شــدگان و بازنشستگان این سازمان هشــدار داد: از پرداخت وجه در قبال 
دریافت کارت خدمات تامین اجتماعی که توســط افراد کلاهبردار ارائه می شود، خودداری 

کنند.
به  گزارش روز شــنبه سازمان تامین اجتماعی، روابط عمومی این سازمان افزود: علیرغم 
هشــدارهای مکرر سازمان تأمین اجتماعی و تأکید این ســازمان مبنی بر اینکه هیچگاه 
تماسی از سوی این ســازمان برای دریافت وجه در قبال خدماتی از قبیل کارت هوشمند 

درمان، کارت بیمه طلائی و کارت تکمیلی درمان با بیمه شــدگان و بازنشســتگان انجام 
نمی شود، متاسفانه در برخی مواقع شاهد فریب برخی از بازنشستگان و بیمه شدگان توسط 
افراد کلاهبردار هســتیم.روابط عمومی سازمان تامین اجتماعی تاکید کرد:  بیمه شدگان و 
بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی توجه داشته باشند که هر نوع تماس تلفنی یا مراجعه 
حضوری افراد و یا نمایندگان شــرکت هایی با عنوان همکاران سازمان تأمین اجتماعی به 
درب منازل و تقاضای وجه برای ارائه هر نوع خدمتی قطعا کلاهبرداری اســت و هرگز از 

سوی این سازمان انجام نمی شود.

کلاه برداری در نمای 
تامین اجتماعی

بررسی شایعاتی خطرناک تر از ویروسِ ناشناخته:

کرونای مجازی
بهداشــت،  وزیــر 
آموزش  و  درمــان 
صفحه  در  پزشکی 
اینســتاگرام خود از 
مردم خواست به اخبار 
درباره  کذب و شایعات 
توجه  کرونــا  ویروس 
نکنند زیرا به گفته وی، 
ویروس شایعه می تواند 
از ویــروس کرونا هم 

خطرناک تر باشد.
ســعید نمکی روز شــنبه در این پســت 
اینســتاگرامی نوشته اســت:  در نامه ای 
از دکتر جهانگیری خواســتم تا هرگونه 
تردد بین کشــور ایران و چین تا اطلاع 
ثانوی ممنوع شــود. عصر دیروز جلسه 
ای اضطراری تشــکیل شد و با حمایت 
مســتقیم ایشــان تمام پروازهــا رفت و 

برگشت به چین لغو شد.
وی افزود:  تا پاســی از شــب با روسای 
دانشــگاه ها در حال تماس و گفت  وگو 
بودم و در هیچ نقطه از کشــور خبری از 

کرونا ویروس نبود.
تحت کنترل بودن مرزها

به گفته نمکی، هرچند ویروس کرونا مرز 
نمی شناسد اما تمام مرزهای کشور تحت 
کنترل و نظارت همکارانــم قرار دارد و 
شبانه روز در حال انجام تست های لازم 
هســتند. صبح اول وقت هم از معاونانم 
خبر گرفتم و خوشبختانه هنوز هم خبری 

از ورود این ویروس به کشور نیست.
وزیر بهداشــت افــزود: در این بین لازم 
اســت یادآوری کنم که نبایــد به اخبار 
کذب و شایعات درباره این ویروس توجه 
کنیــد. چراکه ویروس شــایعه می تواند 
از کرونا هم خطرناک تر باشــد. به شــما 
اطمینــان مــی دهم کــه هرگونه مورد 
ابتلا بلافاصله و مستقیم به مردم اطلاع 

رسانی خواهد شد.
نیازمند همراهی جمعی

نمکی ادامــه داد: ما بــرای کنترل این 
ویروس به همراهی و همکاری همه شما 
نیازمندیم و باور داریم که این موضوع با 
اطلاع رسانی صحیح و به موقع و رعایت 
پیشــگیرانه محقق  و  بهداشــتی  نکات 
خواهد شد. همواره تن درست و در امان 

باشید.
بــه نقــل از ایرنا، ویــروس کرونا اواخر 
دســامبر گذشــته )آذر/دی( میلادی در 
بازار غذاهای دریایی شهر ووهان واقع در 
استان هوبی چین که به طور غیرقانونی 
آغاز شد.  حیوانات وحشی می فروشــند، 
این ویروس اکنون علاوه بر ۳0 اســتان 
و منطقه در چین به 12 کشــور دیگر از 

جمله آمریکا، استرالیا، تایلند، کره جنوبی، 
ژاپن، کانادا و فرانســه هم سرایت کرده 

است.  
بر اســاس آخرین آمار تاکنون نزدیک به 
10 هزار نفر در چین به این ویروس مبتلا 
شــده اند و بیــش از 21۳ نفر بر اثر این 

بیماری جان خود را از دست داده اند.
لغو پروازهای ورودی و خروجی چی

در پی اعلام وضعیــت اضطرار ویروس 
کرونا از ســوی سازمان بهداشت جهانی، 
وزیر بهداشــت طــی نامه به اســحاق 
جهانگیــری معاون رییــس جمهوری از 
دولت خواست که همه پروازهای رفت و 
برگشت به چین تا اطلاع ثانوی لغو شود 
و در جلســه روز)جمعــه(  اعضای دولت 
که با حضــور وزرای بهداشــت، درمان 
و آموزش پزشــکی،  راه و شهرســازی، 
گردشــگری و صنایع دســتی، کشور و 
ســخنگوی دولت برگزار شــد، مصوب 
شــد که تا اطلاع ثانوی همه پروازهای 

ورودی و خروجی به چین لغو شود.
و همچنیــن وزیــر بهداشــت، درمان و 
آموزش پزشــکی در توئیتی از همکاری 
این وزارتخانــه با وزارت ارتباطات جهت 
ارسال پیامک های آموزشی درباره مقابله 

ویروس کرونا به مردم خبر داد.
توییت وزیر بهداشت؛ آموزش همگانی 

از طریق پیامک
ســعید نمکــی در این توئیــت که روز 
شنبه منتشر شــده، آورده است: از امروز 
بــا همکاری وزیر ارتباطات، بســته های 
آمــوزش پیشــگیری و رعایــت نکات 
بهداشــتی در مقابله با ویروس کرونا به 
ارســال  برای هموطنان  پیامک  صورت 
می شــود تا بتوانیم علاوه بر رسانه های 
گروهی و جمعی، از این ظرفیت نیز برای 
آموزش و اطلاع رســانی به مردم استفاده 

کنیم.
با بیماریهای  مدیر پیشــگیری و مبارزه 

معاونت بهداشت دانشگاه  علوم پزشکی 
مشــهد بــه مــردم توصیه کــرد برای 
محافظــت در برابر ویروس کرونا، اصول 
بهداشتی بویژه شســت وشوی دست ها 
بصــورت مکرر با آب و صابون را رعایت 

کنند.
به گزارش روزنامه«صبــح امروز« دکتر 
محمد جعفــر صادقی  افــزود: در حال 
حاضر ویروس کرونا به کشور وارد نشده 
امــا باید همه مردم در گروههای ســنی 
مختلف آگاه و هشــیار باشند که ممکن 
اســت این ویروس از کشورهای مختلف 
به داخل سرایت کند، به این دلیل همواره 
رعایت اصول بهداشتی می تواند سلامت 

آنها را در برابر این ویروس ایمن کند.
شست وشوی مداوم و صحیح دست ها

وی اظهار کرد: شست وشوی مدام دستها 
با آب و صابــون و یا مــواد ضدعفونی 
کننده و جلوگیری از عطســه و ســرفه 
بسیار ضروری است زیرا علائم ویروس 
کرونا بســیار شبیه به ســرما خوردگی و 
آنفولانــزا بوده تب، ســردرد و بدن درد، 
ســرفه و آبریزش بینی و علائم تنفسی 
مانند تنگی نفس می تواند از علایم این 

ویروس باشد.
صادقی ادامــه داد: شــایعه ای مبنی بر 
این کــه کــودکان زیر 8 ســال به این 
ویروس مبتلا نشــده و یا مواردی چون 
نوشــیدن آب فراوان در جهت پیشگیری 
از ابتلای به کرونا به ســرعت در فضای 
مجازی در حال انتشار است که هیچ مبنا 
و پایه علمی ندارد و کذب است   بنابراین 
افراد در رده های سنی مختلف در معرض 

ابتلای به این ویروس هستند.
وی بیان کرد: پس از اســتفاده از وسایل 

نقلیه عمومی دســت های خود را با آب 
و صابــون ضدعفونی کننــد. به احتمال 
زیاد ویــروس کرونا به کشــور نیز وارد 
می شوداما باید با آگاهی بخشی و اطلاع 
رسانی به مردم در خصوص رعایت اصول 
بهداشتی، بتوانیم ســلامت جامعه را در 

برابر این ویروس حفظ کنیم.
 ،c صادقــی به مردم توصیه کرد ویتامین
سبزیجات و میوه جات زیاد مصرف کنند 
زیرا باعث تقویت سیستم ایمنی بدن شده 
و در مقابل ویروس کرونا مقاوم عمل می 

کند.
ویــروس کرونا بــه عنــوان عامل این 
بیماری به سیستم تنفسی حمله می کند 
و به تدریــج این سیســتم را از کار می 
اندازد و از علائــم این بیماری می توان 
به ســرفه، تب شدید که به التهاب ریه و 

نارسایی کلیه منجر می شود.
تاکنون  تعداد تلفات ویروس جدید کرونا 
در  چین به 21۳ کشــته رسیده و تعداد 

۹0۹۶ نفر به این بیماری مبتلا شده اند و 
ابتلای  از  آمارهای غیر رسمی  همچنین 
12 هــزار و 1۶۷ نفر به این بیماری خبر 

می دهد.
اعام شرایط اضطراری

ســازمان جهانی بهداشت به دلیل شیوع 
ویــروس در خــارج از چین »شــرایط 
اضطراری جهانــی« اعلام کرده و آن را 

»شیوع بی سابقه« توصیف کرده است.
 نشــانه های بیماری کرونا در کشورهای 
دیگر هم مشــاهده شده که به این شرح 
اســت: ایتالیا )2 مورد(، فرانسه )۶ مورد(، 
آلمــان )5 مورد( و اســترالیا )۹ مورد( و  
یک مورد از انتقال شــخص به شخص 
ویروس کرونا در کشــور آمریکا مشاهده 

شده است.
ازشایعه تا واقعیت

معــاون کل وزارت بهداشــت ایران، نیز 
اعلام کرده  تاکنــون هیچ گونه علائمی 
از ابتلا مــردم ایران به ویــروس کرونا 

مشاهده نشده است.
در پایــان صادقی اذعان کرد: با توجه به 
احتمال ورود این ویروس به ایران، وزارت 
بهداشت نیز تدبیرات خاصی را اندیشیده 
و از آن جــا که این بیماری ناشــناخته و 
تا کنون بدون درمان بوده پیشــگیری از 

اهمیت بسیار بالایی برخوردار است.
وی خاطر نشــان کرد: شــایعات منتشر 
شــده از این بیماری خطرناک تر از خود 
ویروس بوده و مردم برای پیگیری اخبار 
حتما از اخبار داخلی و مرجع استفاده کنند 
و ۷0 درصــد مبتلایان بــه این بیماری 
حال عمومی به نســبت خوبی داشــته و 
تنها حدود 20 تــا 25 درصد از مبتلایان 

حالشان رو به وخامت می رود.

خیانت )2(
رضا یعقوبی
روان شناس

واقعــا اگر قربانــی یک خیانت هســتید، چه عکس 
العملی باید نشان دهید؟ این یک سئوال جدی است 
که بســیاری از افراد که شریکشان خیانت می کند، از 

خودشان می پرسند.
نکته خیلی مهم: این زخم را کوچک نشــمارید. اشتباه اغلب 

افراد اینست که قبل از التیام این زخم آشتی کرده و به زندگی برمی گردند. اینکه تصمیم 
بگیرید تا شــریکتان را ببخشید کافی نیســت. تکرار می کنم بخشش به تنهایی کافی 
نیست. باید به احساساتی که به خاطر این اتفاق دچارش شده اید بپردازید. به همین دلیل 
اســت که تعجب می کنید چرا بعد از گذشت چند ســال از این واقعه، هنوز هم ذهنتان 
درگیر آنســت. طبیعی اســت که این اتفاق یک اتفاق بزرگ و جدی است ولی شما آنرا 
کوچک شمرده اید و تصور کرده اید همینکه به رابطه برگردید و آشتی کنید کافی است.

یک اشتباه بزرگ دیگر اینست که همسران برای جبران این اتفاق اقدام به باج گیری از 
طرف مقابل می کنند مثلا می گویند به شرطی به زندگی با تو برمی گردم که یک حق 
طلاق را به من بدهی و یا سند خانه یا فلان ماشینت را به نامم کنی. اقداماتی مشابه این 
شــاید به ظاهر التیام بخش باشد اما کمکی به رابطه نمی کند! این بد معامله ای است. 
کالایتان را ارزان فروخته اید به همین دلیل بعدا پشیمان می شوید. با این کار زندگیتان 
را با پول معامله کرده اید و به همســرتان اجازه داده اید تا بازای پرداخت پول با شــما 
تسویه حساب کند و فکر کند باز هم اگر این اتفاق افتاد می تواند با پول جبران کند. این 
معامله برای فرد خیانت کار هم درست نیست. اگر برای بدست آوردن رضایت همسر به 
او پول بدهید یا هر کالای دیگری، نه تنها مال زیادی را از دست می دهید که در ازای 
آن به هدف اصلی خودتان که همانا بخشش است نمی رسید. کدام زن یا مردی را می 
شناسید که در ازای پول حاضر شده تا رفتار فرازناشویی همسرش را فراموش کرده و یا 
ببخشــد؟  اگر می خواهید چیزی را به نامتان بزنید اشکالی ندارد اما برای ترمیم رابطه 
باید اقدام موثرتری انجام دهید. توجه کنید این مســئله خیلی جدی است. زخمی که در 
اثر خیانت بوجود می آید تنها یک راه دارد و آن روان درمانی است. هم فردی که خیانت 
کرده و هم فردی که قربانی خیانت شده هردو نیاز به رواندرمانی دارند. فردی که قربانی 
شــده برای کنار آمدن و حل اصولی این مشــکل و فردی که خیانت کرده برای اینکه 
دوبــاره در دام این حادثه قرار نگیرد. بازهم تاکید می کنم که تصمیم گرفتن به تنهایی 
کافی نیست. دلیل اقدام به خیانت بخاطر مسائل زیربنایی است که نیاز به کاوش عمیق 
و روان¬درمانی دارد آن هم توســط روانشناسی که تسلط کافی در این حوزه دارد. پس 
تعجب نکنید اگر مشاهده می کنید که همسرتان بعد از خیانت ابراز پشیمانی می کند و 
قول می دهد که دیگر این اقدام را انجام نخواهد داد اما در کمال ناباوری بازهم متوجه 
تکرار این رفتارش می شوید. به این دلیل که بعد از اولین باری که این اتفاق افتاد اقدام 

موثر را انجام نداده اید.
واکنش به خیانت

اما واقعا اگر قربانی یک خیانت هســتید، چه عکس العملی باید نشــان دهید؟ این یک 
ســئوال جدی اســت که اگر شــریکتان خیانت کند، از خودتان می پرسید. و پاسخ این 
ســئوال از این جهت مهم اســت که می تواند سرنوشت شما را تعیین کند. به این دلیل 
که چنین اتفاقی می تواند با هیجانات شــدیدی همچون خشــم همراه باشــد، ممکن 
است تصمیمی به دنبال داشــته باشد که دیگر راه بازگشتی نتوان برای آن متصور بود. 
مثلا فردی که به دلیل خشــم زیاد بلافاصله تصمیم به جدایی می گیرد و چند ماه بعد 
پشــیمان می شــود و یا فردی که برخورد فیزیکی و کتک کاری می کند و مشکل تازه 
ای بوجود می آورد که از خود خیانت جدی تر است. اولین و مهمترین پاسخ اینست که 
در شــرایطی که به شدت عصبانی، غمگین و یا ترسیده هستید، اقدام به تصمیم مهمی 
نکنید. منظور از تصمیم مهم یعنی تصمیماتی اســت که سرنوشــت شمارا رقم می زند 
مانند تصمیم برای جدایی. بهتر است بجای اقدام کردن، فکرهایی که در ذهن دارید را 
بعنوان گزینه هایی برای عمل حفظ کنید. اجازه دهید تا این احساســات قدری فروکش 
کند و بعد تصمیم بگیرید. اگر تصمیم احساسی بگیرید به احتمال زیاد با پشیمانی همراه 
خواهد بود. شــاید ماهها یا سالها بعد. بهتر است پاسخ مناسبی به احساسات خود دهید و 
پیشــنهاد اول ما اینست که این احساسات تنظیم شوند. تنظیم یعنی به حدی برسند که 
باعث تصمیم غلط نشــوند. اگر احساس شما خیلی زیاد باشد، عقلتان تعطیل می شود و 
تبعات ناخوشایندی دارد. البته تنظیم این هیجانات به این سادگی هم نیست. این فرآیند 
اغلب نیاز به رواندرمانی دارد. اتفاقی که در رواندرمانی می افتد، شــامل بررســی سود و 
زیان ماندن یا ترک کردن رابطه می شــود. همچنین در روابطی که ممکن است فرزند 

داشته باشند نیز متفاوت است.
در صورت داشتن سئوال و یا نیاز به مشاوره از راه های زیر با نویسنده در ارتباط باشید
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خبر

پیام تبریک فرمانده مرزبانی استان خراسان رضوی 
بمناسبت ایام الله دهه مبارک فجر

فجر انقلاب، دمیدن خورشید استقلال و 
آزادی است. ) امام خمینی)ره(( 

انقلاب اسلامی ایران در زمستان بهاری سال 1۳5۷ شکستن مرزهای طاغوت به دست 
مردم دلیر ، استوار و مؤمن ایران و به تأسی از رهبری بریده از دنیا و ظواهرش و دست 
یافته به عرفان بود. دهه فجر پاس داشــت خون هایی است که برای آزادی و استقلال 
جوشید و گرامی داشت دلدادگان عاشقی که با عشق به کلام و پیام امام راحل)ره(، خود 
را بــه خط گلوله و آتش زدند تا با خون گلگون خــود مهر تأیید بر گرمای امنیت امروز 

نقطه به نقطه کشور جمهوری اسلامی ایران بزنند. 
امسال امید است در شکوفایی چهل و یکمین سالگرد این قیام الله ، مردم و مسئولین به 
یاری خداوند و استعانت از حضرت ولي عصر )عج( و با توجه ای توأمان به بیانیه گام دوم 
انقلاب که در آن رهبر عالیقدر و عظیم الشأن انقلاب اسلامی ولی امر مسلمین حضرت 
امام خامنه ای )مدظله العالی( به تبیین و روشــنگری راه پایدار انقلاب اسلامی پرداخته 
است؛ با همدلی و پشت خواهی از عدالت و صداقت و همچنین بصیرت افزایی دینی بر 
کید و مکر دشــمنان فائق آمده و قله های پیشرفت را یکی پس از دیگری درنوردند. در 
ســال های اخیر دشمنان قسم خورده ی این نظام اسلامی از هر حربه ای برای به چالش 
کشــیدن و سرکوب کردن فریاد آزادخواهی و ظلم ســتیزی ما استفاده کرده اند و تمام 
دنیا اوج ناتوانی و اســتیصال آن ها را در ترور ســردار دل ها سپهبد حاج قاسم سلیمانی 
دیدند. ما امیدواریم خون پاک این شهدای مقاومت خط بطلانی بر حضور این تروریسم 
پروران در منطقه باشد و به پیروزی حق بر باطل ایمانی راسخ داریم. فرا رسیدن ایام الله 
دهه مبارک فجر و ســالگرد پیروزی انقلاب اسلامی را به پیشگاه حضرت ولیعصر)عج(، 
مقام معظم رهبری )مدظله العالی(، خانواده شــهدای مظلوم مرزبانی و شهدای مقاومت 
و تمامی مســئولین و همرزمان و ملت غیور و شــهید پرور ایران به ویژه مرزنشــینان 
ولایتمدار اســتان خراســان رضوی تبریک عرض می نمایم. به یاری حق تعالی تا قیام 
موعود، تبریکات این انقلاب ادامه یابد و خداوند ملت شــریف و بزرگ ایران زمین را در 
پرتــو عنایات خود و حجت اش بر خلق زمین، مهدی موعود )عج(، از برکات این انقلاب 

اسلامی بهره مند گرداند.
فرمانده مرزبانی استان خراسان رضوی
سرتیپ دوم پاسدار ماشاالله جان نثار

یک شنبه های ریش سفید

عاطفه خوافیان
پنجاه و دومین نمایشــگاه تخصصی دســتاوردهای صنعت هسته ای کشــور همزمان با چهل و یکمین 

سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در مشهد برپا شد.
به گزارش صبح امروز، رییس مرکز امور اجرایی نمایشــگاه های صنعت هســته ای کشــور روز شنبه در 
حاشیه برپایی این نمایشگاه گفت: این نمایشگاه همزمان با آغاز دهه فجر و در محل دانشگاه فرهنگیان 
خراســان رضوی با هدف به نمایش گذاشتن آخرین دستاوردهای صنعت هسته ای در کشور برگزار شده 

است.
محمدتقی شــجاعی افزود: این نمایشــگاه در قالب 20 غرفه و در سه بخش شامل مرور چرخه سوخت، 
بخــش نیروگاهی و بخش کاربردهای جنبی صنعت هســته ای در صنایع مختلف از جمله پزشــکی و 

کشاورزی برپا شده است.
وی با اشاره به اینکه امکان بازدید برای عموم مردم فراهم است ادامه داد: برنامه ریزی لازم برای بازدید 
نخبگان، دانشــگاهیان، استادان و تمامی علاقه مندان در دستگاهها و سازمانهای مختلف نیز انجام شده 

است.
رییس مرکز امور اجرایی نمایشــگاه های صنعت هسته ای کشور گفت: این نمایشگاه از امروز 12 بهمن 
ماه آغاز به کار کرده اســت و تا 1۶ بهمن ماه به فعالیت خود ادامه می دهد و ساعات بازدید از آن نیز ۹ 

تا 12 و 1۴ تا 1۷ در نظر گرفته شده است.
شجاعی افزود: در هر غرفه نمایشگاهی یک کارشناس متخصص، اطلاعات لازم را در خصوص آخرین 

دستاوردهای هسته ای کشور در حوزه خود برای بازدیدکنندگان توضیح می دهد.
وی ادامه داد: با توجه به تراکم برنامه های گرامیداشت آغاز دهه مبارک فجر طی امروز  مراسم رسمی 
افتتاح این نمایشگاه فردا  1۳ بهمن ماه با حضور مسوولان کشوری و استانی در تالار ابن هیثم دانشگاه 

فرهنگیان مشهد برگزار می  شود.

سرویس جامعه
  معاون پرورشــی و فرهنگی آموزش و پرورش خراســان رضوی گفت: بعد از پیروزی انقلاب اسلامی، 
آموزش و پرورش در جهت کنترل و کاهش آسیب های اجتماعی اقدامات خوبی انجام داده و طرح نظام 
مراقبت اجتماعی دانش آموزان )نماد( یکی از طرح هاییســت که در این زمینه در مدارس کشــور استان 
در حال پیگیری واجراســت.به گزارش صبح امروز، علیرضا مالک اشرفی افزود: در همین راستا در سال 
تحصیلی جاری طرح نظام مراقبت اجتماعی دانش آموزان )نماد( را با تمرکز بر مدارس حاشــیه شــهر 
مشهد در یک هزار و ۳5۷ مدرسه استان اجرایی نمودیم.وی تصریح کرد: توسعه و ترویج فرهنگ قرآن، 
عترت و نماز بعد از پیروزی انقلاب اسلامی و بویژه طی سال های اخیر جزو اولویت های دستگاه تعلیم 
و تربیت قرار گرفته و با همین رویکرد اقدامات بسیار خوبی صورت پذیرفته است، از جمله مهمترین آن 
ها اجرای طرح نهضت بزرگ حفظ جزء ســی قرآن کریم توسط 250 هزار دانش آموز استان بوده است، 
همچنین میزبانی چهارمین دوره مسابقات قرآن فرهنگیان سراسر کشور به همراه میزبانی سی و هفتمین 
دوره مسابقات قرآن، عترت و نماز دانش آموزان سراسر کشور و همچنین میزبانی سومین دوره مسابقات 
مدیحه ســرایی و همخوانی دانش آموزان دختر و پســر سراسر کشور از جمله اقداماتی است که در سال 
تحصیلی گذشته در همین جهت انجام گرفته است.مالک اشرفی بیان کرد: یکی دیگر از اقدماتی که به 
ابتکار آموزش و پرورش خراسان رضوی در جهت شناسایی، کنترل و کاهش آسیب های اجتماعی دانش 
آموزان انجام گرفته، تهیه و تدوین اطلس جامع نرم افزاری پایش سلامت روانی اجتماعی دانش آموزان 

استان است که برای اولین بار در کشور صورت گرفته است.
 وی ابراز کرد: کســب رتبه اول پســران و رتبه دوم دختران در سی و هفتمین دوره مسابقات فرهنگی 
هنری دانش آموزان کشور و نیز کسب رتبه برتر گروه های آموزشی درس تفکر و سبک زندگی بعنوان 
دومین ســال متوالی از دیگر توفیقات معاونت پرورشی و فرهنگی آموزش و پرورش خراسان رضوی در  
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شایعه ای مبنی بر 
این که کودکان زیر ۸ سال به 
این ویروس مبتلا نشده و یا 
مواردی چون نوشیدن آب 
فراوان در جهت پیشگیری از 
ابتلای به کرونا به سرعت در 
فضای مجازی در حال انتشار 
است که هیچ مبنا و پایه علمی 
ندارد و کذب است   بنابراین 
تمام افراد در رده های سنی 
مختلف در معرض ابتلای به 

این ویروس هستند.

صادقی: شایعات 
منتشر شده از این بیماری 
خطرناک تر از خود ویروس 
بوده و مردم برای پیگیری 
اخبار حتما از اخبار داخلی 
و مرجع استفاده کنند و 70 
درصد مبتلایان به این بیماری 
حال عمومی به نسبت خوبی 
داشته و تنها حدود 20 تا 25 
درصد از مبتلایان حالشان رو 
به وخامت می رود.
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اجرای نمایش کمدی 
»عشق من حامد بهداد« 

تئاتر کمدی» عشق من حامد بهداد « به نویسندگی افشین هاشمی و کارگردانی 
هنرمند نام آشــنای تئاتر نیشــابور » مســعود فرهادی » در تماشاخانه چکاوک 
ماندگار نیشــابور به روی صحنه رفت.به گزارش صبح امروز، مســئول دبیرخانه 
شورای نظارت برنمایش  اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی نیشابور حمیدرضا آتشی  
اظهار کرد: تئاتر کمدی» عشق من حامد بهداد « به نویسندگی افشین هاشمی و 
کارگردانی » مسعود فرهادی »  هنرمند نام آشنای تئاتر نیشابور: حمید محمدی، 
وحید خزایی ،ندا زردی به ایفای نقش پرداخته و دســتیار کارگردان:معین شاد و 

وحید خزایی ،سرپرســت گروه:حامد هادوی)گروه تئاتر تصویر خیال(، به عنوان 
عوامل با این کار همکاری دارند.وی به داستان این نمایش پرداخت و خاطرنشان 
کرد: این نمایش  در خصوص  دو دلداده ســینما و تئاتر است که در کافه جلوی 
تئاتر شهر به همدیگر برخورد می کنند و... به مخاطب ارائه می کند.آتشی تصریح 
کرد: تئاتر کمدی» عشــق من حامد بهــداد «  از 12 الی 1۷ بهمن ۹8 هرروز 
از ساعت 1۹ شــب ویژه عموم علاقه مندان به روی صحنه تماشاخانه چکاوک 

ماندگار  واقع در انتهای منوچهری شمالی ۳  نیشابور  به روی صحنه می رود.

جستاری بر آسیب شناسی فرهنگ و هنر معاصر 

خرده فرهنگ؛ فرهنگ خردشده در مدیریت کلان فرهنگی
 موضوع بخش سوم:

آسیب های ناشی از نادیده 
گرفتن«خرده فرهنگ« 

و »جوامع خرد« در 
 سیاست گذاری های 

فرهنگی هنری
گذشــته  هفتــه  دو  در 
به قصد پرداختــن به مقوله 
آفت هــای  فراموش شــده 
وارده بــر فرهنــگ و هنر 
گفتگویــی  بــه  کشــور 
دامنه دار با مجتبی انوریان یزدی نویســنده، 
فعــال در حوزه نویســندگی، نقــد، تحقیق 
و تدریــس در رســته های مختلــف ادبیات 
داستانی،نمایشــنامه،فیلم نامه پرداختیــم که 
در هفته نخســت به معرفی کامل ایشــان و 
فعالیت های وی پرداخته شــده که در سایت 
روزنامه قابل مشاهده اســت. در ابتدا مروری 
بر گفتــار دو بخش نخســت گفتگو خواهیم 
داشت و پس ازآن به بخش سوم این گفتگوی 

چالشی خواهیم پرداخت.
خاصه دو گفتگوی قبل:

 »فرهنگ پایه تمدن«

 »غلبه سیاســت« بر »فرهنگ« و آفات 

ناشی از آن
زمینه ساز  »سانسور« و »خودسانسوری«   

ریا و نفاق اســت که با »محافظه کاری« به 
معنای »سودجویی« و »فراموشی نقد« همراه 

هست. 
  نقد سالم فرهنگی را می بایست جایگزین 

سانسور ناعادلانه مضر ساخت
  در هر عصری خیانت فرهنگی هویتی با 

»تغییر ذائقه مخاطب« شروع می شود
 جامعه فرهنگ و هنر نیاز به »بهداشــت 

فرهنگی« دارد
  دســت رســانه و روزنامه نگار در ترویج 

»بهداشت فرهنگی« هنوز بسته است
  دغدغــه مندان فرهنگــی مهجورترین 
متخصصان هستند که به جهت باور به اصول 
فقط مراعات حیات سالم جامعه و منافع آن را 

می کنند نه ادامه حیات یک مدیر را.
 فلسفه وجودی رســانه ها در بازتاب نقاط 
ضعف و قــوت یک جامعه و جلوه بخشــی 
آگاهی هــای فراموش شــده نهاد بشــری از 

دریچه یک منتقد تأثیرگذار فرهنگی است
  جامعه عــاری از »فرهنگ نقدپذیر« به 

سمت رفع عیوب خود نخواهد رفت
  دیدگاه خیلی از مستندســازان و مستند 
نویســان ما با قضاوت از دریچه سوزن همراه 

هست 
  پیکره فرهنــگ نیازمند احیای دوباره یا 

همان ریکاوری فرهنگی دارد
  آن قدر که اسیر بزک دوزک این پیکره_

فرهنگ_گشته ایم که دیگر پیکری نمی بینم 
که از رنگ و رویش پی به احوالش ببریم.

بخش سوم گفتگو 
پیش تر از این موضوع اهمیت نگاه به »خرده فرهنگ« 
مطرح  هنری  فرهنگی  آسیب های  رفع  در  را  ها 
نشد.«خرده فرهنگ«تا  پرداخته  به آن  اما  کردید، 
ایفا  آسیب ها  این  کاهش  در  نقشی  چه  می توانند 

کنند؟ 
 ¤ بیایید ابتدا نگاهی کلی به »خرده فرهنگ« 
داشته باشــیم تا به ضرورت آن در حیات کلی 
فرهنگ جامعه بهتر پی ببریم. همان گونه که 
پیش ازاین  گفتیم اگر »فرهنگ » را مجموعه 
»جامعه«_یعنی  یک  معنوی  دســتاوردهای 
مجموعــه دســتاوردهای افــراد و جمع های 
گوناگــون_ قلمداد کنیم کــه بروز عینی آن 
اندیشــه ها به صورت دســتاوردهای مادی در 
کنار تولیدات ذهنی و معنوی بشر پایه تمدن 
آن اجتمــاع را بنا می نهد، به ایــن امر قائل 
گشــته ایم که هر »اجتماعــی« برخوردار از 
زیرمجموعه هایی از فرد تا اجتماعات گوناگون 
اســت. اما چه عامل مشترکی قادر است افراد 
مختلف با اندیشــه های شــخصی را گرد هم 
بیاورد که موجب یگانگی آن ها در هدف شود؟ 
پاســخ نیازهای مشترکی که ریشه در اندیشه 
آنان دارد. اندیشــه مشترک است که می تواند 
اقوام و گروه های مختلــف صنفی را در کنار 
هم بیاورد. اندیشــه های مشــترکی که ریشه 
در زبان،فرهنگ، رســوم و آداب یا اعتقادت 
مشــترک دارد، پایه ایجاد »خرده جوامع« و 

درنهایت یک »جامعه« را فراهم می آورد.
حــال این »فرهنگ مشــترک« که می تواند 
افــراد و جوامــع قومی مختلــف را در غالب 
یــک »فرهنگ« و یک »جامعــه« گرد هم 
بیاورد، زمانی می تواند در سیاست گذاری های 
مدیریتی خود »تمدن مشــترک« خویش را 
گسترش دهد، که به حیات »خرده جوامعی« 
که بر اساس »خرده فرهنگ« ها شکل یافته 
باورمند و پاســخگو باشــد. چنین نگرشی در 
امور مدیریتی هر  مدیریت به سوی ســپردن 
»خــرده جامعه« ای به افراد برجســته همان 
جمع خواهــد رفت.چراکه »خــرده مدیران« 
برخاســته از آن جمع آگاه تــر از افراد »خرده 
جوامع« دیگــر به نیازهای خویش اســت و 
هرچقــدر آن »خــرده جوامــع« در مدیریت 
خود موفق تر عمل کننــد، »مدیریت کلان« 
نیــز کــه از »جمع شــورایی« ایــن »خرده 
جوامع« شــکل یافته در دســتیابی به اهداف 
مدیریتی خود رهاتــر و موفق تر پیش خواهد 
رفت. حــال فرض کنید بــرای جامعه ای که 
دارای »خــرده جوامــع« صنفی،قومی،دینی 
و فرهنگــی مختلفی چــون جامعه کارگری، 
جامعه معلمان،مهندسان،پزشــکان،هنرمندان 
و... می باشد و در نیازهای فرهنگی،اقتصادی، 
اجتماعــی و حتی امنیتی خود_در عین برخی 
اشــتراکات_ متفاوت هستند، دست به اعمال 
یک سیســتم مدیریتی واحد فرهنگی_بدون 
توجــه به تفاوت هــای موجــود در نیازهای 

فرهنگی اقتصــادی و اجتماعی آن ها_بزنیم.
حاصل چه خواهد بود؟ 

 فرض دوم عــدم دقت در انتخــاب »خرده 
مدیــران« از میــان آن »جامعه خرد« و عدم 
تدویــن سیاســت های فرهنگــی مبتنی بر 
شــاخص های »خرده فرهنگــی« این جوامع 
نتایج چنین مدیریتی  متکثر است. بی شــک 

فاجعه بار خواهد بود. 
و  فرهنگی«  »کلان  آسیب های  متقابل  تأثیر   

»خرده فرهنگ«ها را چگونه ارزیابی می کنید؟
ایــن پرســش گویــای حقیقتی اســت که 
فرهنگــی  برنامه ریزی هــای  در  متأســفانه 
به شــدت به آن بی توجه هســتیم و به همین 
خاطر موجب ناکام ماندن سیاســت گذاری ها 
در نیــل به اهداف پیش فرض ما می گردد؛ اما 
چگونه؟ چرا ریشــه بسیاری از نابسامانی های 
حتی  و  فرهنگی،هنری،اقتصادی،اجتماعــی 
امنیتی ما ریشــه در اندیشــه جاری در میان 
»خرده فرهنگ«های »جوامع خرد« ما دارد؟ 

 بــرای درک بهتر این موضوع مثالی می زنم. 
»قضــاوت« امری حیاتــی در بینش دینی و 
اخلاقی هر جامعه ای اســت.آن چنان که قرآن 
کریم در آیه ای ما را بــه دوری از »ظن بد« 
نســبت به دیگران امر می کند؛چــرا؟ تصور 
کنید معلمی نســبت به دانش آموز خود دچار 
قضــاوت شــتاب زده شــود.یاس و نومیدی 
واردشــده بــر دانش آموز می توانــد به راحتی 
تمامی تلاش های آموزشــی و پرورشی معلم 
را نابــود ســازد.این واقعیــت در تمامی امور 
زندگی بشــر می تواند مصداق داشــته باشد.

داوری ناعادلانه بدون بررسی و تحقیق جامع 
نســبت به هر موضوع می توانــد انگیزه های 
بالقــوه هر تولیدکننــده اقتصادی،تولیدکننده 
علمی،فرهنگی و هنری را نه تنها به افسردگی 
بکشــاند که حتی ترغیب به مقاومت و رفتن 
به جهتی خلاف سیاست گذاری های مدیریتی 
نماید. یادم هســت ســال ها پیــش مطلبی 
می خواندم در علل رشــد اقتصادی ژاپن که 
پژوهشــگر آمریکایی پس از سال ها تحقیق 

یکــی از دلایــل مهم این رشــد را دوری از 
قضــاوت شــتاب زده و مذموم دانســتن آن 
به عنوان یک ناهنجاری شــدید نزد فرهنگ 
عمومی مردم ژاپن اعلام کرده بود. متأسفانه 
علیرغم دستورهای دینی و اخلاقی ما همین 
یک مــورد ناهنجاری به جهــت عدم توجه 
مدیریت کلان فرهنگی به »خرده فرهنگ«ها 
و عدم ســرمایه گزاری در بخش پژوهش ها 
ازجمله فرهنگ عمومی موجب نابسامانی های 
فراوان در امور اجتماعی،اقتصادی،سیاســی و 
نیز فرهنگی هنری ما گشــته به شــکلی که 
ما امروزه در »فرهنگ نقد« و »نقدپذیری«، 
در »نقد ادبی هنــری« و »اخلاق نقد« و در 
تولیــدات ادبی هنری به ویژه در بخش ادب و 
هنر مســتند کشور دچار افراط، تفریط و حتی 
»ترور فرهنگی و شــخصیتی« شده ایم. انگ 
چســباندن راهی برای فرار از »نقد« از سوی 

شبه منتقد معاصر است. 
وظیفه  که  کرده ایم  ایجاد  نهادهایی  کشور  در  ما   
آن ها کار و تحقیق در جهت فرهنگ عمومی است.

با این توصیف ارزیابی کارکرد آن ها چگونه است؟
اشــاره بجایی داشــتید. ببینید تا زمانی که ما 
شــاهد بیماری در تن بیماری هستیم نشانگر 
ناکارآمدی شــیوه و سیســتم درمانی ماست. 
ممکن اســت افراد بکار گرفته شــده در این 
نهادها افراد برجســته ای باشند اما فرد زمانی 
می تواند بر جمع تأثیرگذار شــود که ابزارهای 
لازم و زمینه های ایجابی برای او فراهم شود.

پژوهشــگر نیاز به ابزارهای مادی و فرهنگی 
دارد.او پیــش از آن که به ســراغ افراد جامعه 

برود نیاز دارد سیستم مدیریتی اش زمینه های 
آمادگی و تبلیغی ترویجی فرهنگ سالم را در 
دل و ذهن مردم با هر ابزاری ازجمله تولیدات 
رســانه ای و فرهنگی هنری فراهم آورد. گاه 
مشــکل فراتــر از این می رود. یعنی ریشــه 
ناکارآمدی درمــان در بخش مدیریتی و خود 
درمانگران کل هست. ثمره آن به هم ریختگی 
در تمامــی امور نزد نهادهــا و مخاطبان خود 
است و ایجاد تشــکیلاتی تزیینی با خروجی 

کاربردی در حد صفر. 
می توانید مثالی را در این زمینه ارائه کنید؟

یــک نمونه از وجود فرهنــگ غلط جمعی ما 
کــه در مدیریت کلان ما هم ریشــه دوانده، 
قدرنشناسی ما نسبت به داشته های خویش و 
نبــود بینش آینده نگری، رفع نیاز فعلی خود و 
بی اهمیت دانستن نسل آینده و آنچه برای او 
یادگار می گذاریم، می باشد. مصداق عینی  به 
آن در باقی گذاشتن داشته های فرهنگی هنری 
گذشــتگان ما برای زمانه حال ماست. ببینید 
گذشــتگان ما از فرد گرفته تا مدیر جزء و کل 
فرهنگی تا چه اندازه داشــته ها و محصولات 
فرهنگی هنری زمانه خویــش را برای ما به 
یادگار گذاشــته اند؟ تا چه اندازه شواهد عینی 
ازآنچه درباره ادبیات معاصر، موسیقی، سینما، 
تئاتر، هنرهای تجســمی،پژوهش های علمی 
فرهنگی و... شنیده ایم، امروزه دردست داریم؟ 
بیایید از فرزندان خود بپرسیم معماری یا لباس 
مردم فلان کشــور اروپایی،آمریکایی در چند 
صدسال گذشــته چگونه است؟ او می تواند با 
نگاهی به فیلم، نقاشی یا کتب موجود درباره 
چند صدســال پیش آن ها پاســخ ما را بدهد.

حال از او راجع به شــکل لباس، آرایش ســر 
و رو،گوشــه های قدیمی موســیقی، وسایل 
ایــاب و ذهاب و حتی آنچه بر مردم در جنگ 
جهانی اول یا دوم گذشت،بپرسید.اگر او نتواند 
پاســخگو باشد، مقصر او نیســت که خود و 
فرهنگ خویش را نمی شناســد.اگر او بخواهد 
بداند، باید گریبان که و کجا را بگیرد؟ بدیهی 
اســت به خاطر وجود آفتی بــه نام نهادهای 
مــوازی که حاصلی جــز حیف ومیل بودجه و 
سرمایه های انسانی را در برندارد، هیچ نهادی 
پاســخگو نخواهد بود و هرکــدام دیگری را 
موظف به این پاسخگویی خواهد کرد. دررفتن 
از زیر بار پاســخگویی و عدم مطالبه پاسخ از 
ســوی ما نیز ریشــه در همین فرهنگ عامه 
ما دارد. یکــی از نتایج مهلــک دیگر وجود 
نهادهای موازی، »سیاســت گذاری چندگانه« 
در امــور مدیریتــی و درنتیجــه »گیجی« و 
»سردرگمی مخاطب« در تصمیم گیری برای 
تولید و انتخاب پشــتیبان برای محصول خود 
اســت که مبحثی طویل دارد.بماند خرافات و 
کژاندیشــی هایی چون »به من چه« و تفکر 
»خر خــود را از پل گذرانــدن« که همچنان 
هیچ ضرورتی برای درمــان آن ها نمی بینیم. 
برای رســیدن به حجم این فرصت سوزی ها 

و هدر رفتن سرمایه های مالی انسانی ناشی از 
»فرهنگ  و  به »خرده فرهنگ«ها  بی توجهی 
عمومی« به حجــم این نگرش ها و نهادهای 

موازی بی حاصل نگاهی بیندازیم.
مدیران کلان فرهنگی ما تا چه اندازه متوجه تأثیر 

اندیشه های منفی فرهنگ عام در خود هستند؟
 بیاییــد منصفانــه نگاهی به وجــود ادامه 
همیــن تفکر نزد خود به عنــوان مخاطب یا 
مدیر فرهنگــی بیندازیم. چنانچه ما به عنوان 
متولیان فرهنگی تربیتــی و حتی دینی آگاه 
به وجود چنین اندیشه ای در خود می بودیم و 
برنامه های ما کارکرد عملی می داشت، لااقل 
می بایســت نتایج این آگاهــی در چند نکته 
چون سپاســگزار بودن در برابر اندیشه و هنر 
خود را نشــان بدهد.آیا نسبت به داشته های 
فرهنگی هنری حال خــود قدردانیم؟ تا چه 
انــدازه حرمت هنر و هنرمند و اندیشــمند را 
نگــه می داریم؟ تا چه انــدازه در حفظ هنر و 
اندیشــه تولیدی آن ها و ارائه باکیفیت آن ها 
برای انتقال به نسل آینده کوشش می کنیم؟ 
اگر کتابی را که با ســلایق من نوعی سازگار 
نباشد حاضر هستم برای حفظ آن_به خاطر 
آیندگانــی کــه فرزندان من نیــز جزو آن ها 
هســتند_آن محصول فرهنگی را باکیفیتی 
مرغوب به چاپ ســپرده و برای رســاندنش 
بــه مخاطب فعلی نیز تبلیــغ آن را بر عهده 
بگیرم؟ آیا می توانم به ســخن امام خود جامه 
عمل بپوشم که )ببین چه می گوید، نبین که 
می گوید؟( اگر من در مدیریت خود هنوز دچار 
قبض و بســت ناعادلانه هستم ولی باورمند 
به وجود اندیشه ای چون »جوانمردی« باشم 
که ریشــه در فرهنگ عــام جامعه من دارد، 
بی شــک یا به اصلاح خود می اندیشم یا بنا 
بر همان تفکــر جوانمردی منصب خود را به 
فرد شایسته تری می سپارم تا مخاطب من به 
خاطر خام اندیشی من دچار آسیب در اندیشه 
و برداشــت خود از امــور فرهنگی یا دینی و 
اعتقادی خود نشود.چراکه او عمل مرا نتیجه 
اندیشــه مــن می داند.اگر مــن مدعی تفکر 
اخــلاق فرهنگ ایرانی یا تفکر دینی باشــم 
نتایج عملــی مدیریت من برای مخاطب گاه 
به معنای تعریف ما از اصول همان فرهنگ یا 
اعتقاد است و چنانچه کمی کژاندیش باشیم، 
ریشــه اعتقادی را در او و چند نسل پس از او 
خشکانده ایم. این حقیقت حساسیت مدیریت 
فرهنگی است که آسیب های آن  بر فرد فرد 

یک جامعه چندوجهی است. 
 در بخش چهــارم گفتگــو نگاهی گذرا 
فرهنگی«  به »تک صدایی  خواهیم  داشت 
و آســیب های ادب و هنر انقــاب و دفاع 

مقدس.
لازم به ذکر است که می توانید نظرات خود را 
vahdane. :در خصوص این مبحث به ایمیل
sharif@gmail.com با ما در میان بگذارید.

با ما همراه باشید، این بحث ادامه دارد...
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نادیده انگاشتن 
»خرده فرهنگ«ها گویای 
حقیقتی است که متأسفانه 
در برنامه ریزی های فرهنگی 
به شدت به آن بی توجه هستیم 
و به همین خاطر موجب ناکام 
ماندن سیاست گذاری ها در 
نیل به اهداف پیش فرض ما 
می گردد؛ اما چگونه؟ چرا 
بسیاری از نابسامانی های 
فرهنگی،هنری،اقتصادی، 
اجتماعی و حتی امنیتی ما 
ریشه در اندیشه جاری در 
میان »خرده فرهنگ«های 
»جوامع خرد« ما دارد؟
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مدیرعامل شــرکت بهره برداری قطار شــهری شهرداری مشــهد از افزایش 
12میلیونی ســفر با خطوط قطارشهری در 10 ماهه سال ۹8 نسبت به 10 ماهه 
مشابه سال ۹۷ خبرداد.به گزارش صبح امروز، وحید مبین مقدم در این خصوص 
گفت: بر اســاس آمار درمجمــوع از ابتدای فروردین ماه تــا پایان دی ماه ۹8؛ 
حدود 51 میلیون و ۷۳۹ هزار و 8۶0 نفر ســفر با خط یک و دو قطار شــهری 
مشــهد انجام شده است که در مقایســه با ۳۹میلیون و۳5۹ هزارو 5۴1 سفر در 
مشابه ســال ۹۷ حدود 12 میلیون و ۳80 هزارو ۳1۹ سفر افزایش داشته است.

وی افزود: همچنین طبق آمار ســه میلیون و ۹۳0 هزارو 220 سفر درفروردین، 
چهار میلیون و ۶۳1هزارو2۴۷ سفر در اردیبهشت، چهار میلیون و120هزارو۶82 
سفردرخرداد،5میلیو ن و 11۷هزارو۴۶۴هزار سفردرتیرماه، پنج میلیون و۴12هزارو 
1۳۴ ســفردرمرداد، پنج میلیون 201هزارو۹00ســفر در شــهریور، پنج میلیون 
و۴18هزارو۳2۷ هزار ســفردرمهر، پنج میلیون و۷۹1هزارو۳۹0سفردرآبان، پنج 
میلیون و۹۹0هزارو2۳۷هزارســفردرآذر،۶میلیون و12۶هزارو5۶0سفر در دی ماه 

امسال توسط خط یک و دو قطار شهری مشهد انجام شده است.

افزایش 12میلیونی 
سفر با خطوط 
قطارشهری  

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی:

 ۷ پروژه گردشگری نیشابور در دهه فجر 
بهره برداری می شود 

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری وصنایع دستی خراسان رضوی گفت: هم زمان 
با دهه مبارک فجر، ۷ پروژه گردشــگری در شهرستان نیشابور با اعتباری معادل ۹۷ 

میلیارد و 800 میلیون ریال بهره برداری می شود. 
به گــزارش صبح امروز، ابوالفضل مکرمی فر ۹8 با اعلام این خبر افزود: این پروژه ها 
شامل اقامتگاه بوم گردی دروازه خورشید واقع در روستای دانه کاشفیه بخش زبرخان 
با اعتباری معادل ۶ میلیارد ریال، اقامتگاه بوم گردی شــهر خرو با اعتباری معادل ۴ 
میلیارد ریال، افتتاح مجتمع خدمات رفاهی و گردشگری سیمرغ واقع در کیلومتر ۳5 

جاده نیشابور به مشهد با اعتباری معادل ۷0 میلیارد ریال است.
او ادامه داد: همچنین طرح توسعه و تجهیز مهمان پذیر کمال الملک در شهر نیشابور 
بــا اعتباری معادل 15 میلیارد ریال، فاز یک کمپ گردشــگری در روســتای هدف 
گردشــگری دیزباد علیا با اعتباری معادل 1500 میلیون ریال، پروژه محوطه سازی، 
طرح تعمیر و بهســازی مجتمع سرویس بهداشتی مسجد اهل البیت روستای چشمه 
خســرو با اعتباری معادل 800 میلیون ریال و دفتر خدمات مســافرتی و گردشگری 
پرند ســیر نیشــابور با اعتباری معادل 500 میلیون ریال از دیگر طرح هایی است در 
دهه فجر بهره برداری خواهد شد.مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری وصنایع دستی 
اســتان افزود: با افتتاح و بهره برداری از این طرح ها بیش از ۹۴ میلیارد ریال توســط 
ســرمایه گذاران بخش خصوصی و ۳500 میلیون ریال نیز از محل اعتبارات معاونت 
ســرمایه گذاری اداره کل میراث فرهنگی و گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی 
در شهرستان نیشابور تخصیص و هزینه شده است.او یادآور شد: با بهره برداری از این 

طرح ها برای بیش از 50 نفر به طور مستقیم اشتغال زایی شده است.
گفتی اســت: شهرستان نیشــابور با دارا بودن بیش از ۴50 اثر تاریخی که 115 اثر 
آن در فهرســت آثار ملی کشــور ثبت شده اســت، از مهم ترین شهرهای تاریخی و 
گردشگری کشور است که از طرف ســازمان یونسکو به عنوان شهر پایدار ایرانی در 

کنار شهرهای اصفهان و شیراز انتخاب شده است.

صبح امروز از عوامل تاثیرگذار بر افزایش ساخت و سازهای غیر مجاز در حاشیه شهر گزارش می دهد:

شهرسازی قربانی اقتصاد
هزینه  پرداخت  »توان 
و  شــهرداری  های 
خریــد ملکــی که 
قانونی  بــه صوتــر 
باشد  شــده  ســاخته 
را نــدارم، همیــن که 
داشته  سرپناهی  بتوانم 
ندهم  اجاره  که  باشــم 
برایــم کافی اســت«، 
استدلال  از  این بخشی 
در  که  است  شهروندی 
مناطق حاشــیه شهر درباره خرید املاک 

غیرمجاز با او گفت و گو می کنم.
او معتقد اســت: ایــن انتخاب مدنظرش 
نبوده بلکه ناچار به پذیرش این شــرایط 

شده است.
ناچارم ریسک کنم

این شــهروند تاکید می کنــد: اگر توان 
پرداخت ملک در مناطق دیگر شــهر به 
غیر از حاشــیه را داشــتم و می توانستم 
ملک دارای ســند و پایانکار شــهرداری 
را خریــداری کنم قطعا همین کار را می 
کردم اما ناچارم که ریســک خرید ملک 

بدون سند را انجام دهم.
به یکی از بنگاه های حاشــیه شهر می 
رویم، تقریبا حاشــیه شهر قوانین اش با 
مرکز شــهر کاملا متفاوت است، املاک 
ســند دار به ندرت پیدا می شود و بیشتر 
املاک به صورت قولنامه ای یا اصطلاحا 

وکالتی به فروش می رسند.
حاشیه نا ایمن

یکی از بنگاه داران کــه خود نیز که در 
یکی از رشــته های مهندســی تحصیل 
کرده است، می گوید: به جرات می توان 
گفت بسیاری از ســاختمان هایی که در 
حاشیه شهر ساخته می شود، تحمل زلزله 
هایی کوچــک را هم ندارند و با کوچک 

ترین زلزله ای بــه ویرانه تبدیل خواهند 
شد. 

تقاضای انباشه مسکن
او تاکیــد می کند: طی چند ســال اخیر 
دولت برای تامین مسکن مورد نیاز جامعه 
اقدامی انجام نداده و این باعث شده که 
تقاضایی انباشــته در بازار وجود داشــته 
باشــد، هم چنین افزایش قیمت مسکن 
که طی یکــس ال اخیر در بازار به وجود 
آمد موجب شــد که توان و قدرت خرید 
مردم کاهش یابــد که به طور ناخودآگاه 
افراد متقاضی خرید ملک براساس توانیی 
شان به مناطقی که قیمت ملک پائین تر 
اســت سوق داد می شوند که در این بین 
املاک مناطق حاشــیه شهر قیمت پائین 

تری دارند.
نداشتن توان مالی دلایل روی آوردن 

به تخلفات 
یکی دیگــر از شــهروندان در این باره 
معتقد است: شهرداری باید به فکر ایمنی 
شــهروندان باشــد و به گونه ای برنامه 
ریزی کند تا هزینه هایی که شــهرداری 
دریافــت می کند متناســب بــا درآمد 
مناطق مختلف باشــد، بــه نظر در حال 
حاضر مناطق حاشیه شهر توان پرداخت 
عــوارض را ندارند و یکی از دلایل روی 

آوردن به تخلفات این است.
تســهیل ســکونت شــهروندان راه حل 

پیش گیری از تخلفات است 
در ایــن بــاره عضــو هیــات رئیســه 
شورای اسلامی شــهر مشهد بر جدیت 
دســتگاه های عمومــی و دولتــی برای 
تأمین مســکن ارزان قیمت ویژه اقشــار 
کم درآمد شهر به منظور کاهش تخلفات و 

آسیب های اجتماعی تأکید می کند.
علیرضا شــهریاری در خصوص مناطق 
کم برخوردارمی گوید: به هرحال ساکنان 

مناطق ۴ و 5 درآمدی مشــهد، ازلحاظ 
وضعیت معیشــتی، درآمد و اقتصاد، قشر 
ضعیفی را تشــکیل می دهند که امکان 
تســویه بدهی های خود به شهرداری را 

ندارند.
ضرورت یافتن راه حل های مختلف 

برای کمک به مردم
او ادامــه می دهد: وظیفه  ما آن اســت 
که تا حــد امکان و در حــد اختیارات و 
توان خــود بتوانیم به آنهــا کمک کرده 
و با یافتن راه حل هــای مختلف ازجمله 
استمهال بدهی ها، تقسیط طولانی مدت و 
مواردی ازاین دست امکان کمک به مردم 

و تسویه بدهی های آنها را فراهم کنیم.
عضو هیات رئیســه شــورای اســلامی 
شــهر مشهد با اشاره به این که متأسفانه 
اختیارات قانونی کمیته های نظارتی برای 
کمک و مساعدت به مردم محدود است، 
می گوید: مشــکل بزرگ در عدم رعایت 
قانــون و ضوابط و مقررات توســط خود 

مردم و ســاکنان است که به دلیل ضعف 
در امکانــات زیرســاختی پیش می آید و 
وظیفه دولت آن است که را برای استفاده 
مردم ضمن آماده سازی اراضی، امکانات 
مســکونی را برای آنها و در حد بضاعت 

مردم فراهم نماید.
اقداماتی که باید انجام شود 

شهریاری پیشنهاد می کند: با آماده سازی 
ایجــاد پروژه های مســکن  اراضــی و 
ارزان قیمــت اســتاندارد و دارای کیفیت 
و ایمنــی مطلوب و واگــذاری آن ها به 
مردم در طی اقســاط بلندمدت می توان 
به کاهــش تخلفات فراوانی که ســبب 
برای شــهروندان  پیچیده  گرفتاری های 

می شود کمک کرد.
وی بــا توجه بــه نوع درخواســت های 
ارجاع شــده به کمیته نظارتی در مناطق 
کم برخوردار می گوید: وقتی این فرایندها 
اجرا نشــود مردم اقدام به ساخت منازل 
بــدون اســتانداردهای کیفــی و دارای 

تخلفات مختلف می کننــد که تمام این 
ساخت وســازها در کمیسیون ها و مراجع 
 100 مــاده  کمیســیون  ازجمله  قانونی 
محکــوم و مشــمول جریمه می شــود، 
وقتــی هم که پرونــده ای با جریمه های 
کمیسیونی مواجه می شــود کاری برای 

کمک به افراد نمی توان انجام داد.
عضو هیات رئیســه شــورای اســلامی 
شهر مشــهد تاکید می کند: برای کمک 
به مــوارد این چنینی انتظــار داریم مدل 
شهرســازی به ســمتی برود تــا برای 
افرادی که بضاعــت مالی ضعیفی دارند 
شرایط ســکونت استاندارد و ایمن توسط 
فراهم  عمومــی  خدمات  دســتگاه های 
شــود تا بتوانیم با کمترین هزینه از بروز 
انواع تخلفات حوزه شهرسازی که سبب 
تشکیل پرونده های مالی برای آنها شده 
و به تبع آن ها مشکلات اجتماعی بسیاری 
در این محلات بروز می کند، پیشــگیری 

کنیم.

خبر

 آگهی دعوت مجمع عمومی موسس انجمن )جامعه( حرفه ای 
در حال تاسیس هتل آپارتمان های خراسان رضوی

در راســتای اجرای ماده 25 آئین نامه ایجاد، اصاح، تکمیل، درجه بندی و نرخ گذاری تاسیســات گردشــگری مصوب 
96.6.4 هیئت محترم وزیران و دســتورالعمل نحوه ایجاد و فعالیت تشکل های حرفه ای گردشگری اباغ شده به شماره 
952100/26671 مورخ 95/8/10 وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، بدین وسیله از کلیه بهره برداران 
محترمی که دارای پروانه بهره برداری هتل آپارتمان از اداره کل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی اســتان 
خراســان رضوی می باشند دعوت می شود تا در جلســه مورخه 1398/12/5 از ساعت 9 الی 11 در محل هتل آپارتمان 

حیات شرق به نشانی تقاطع نواب صفوی و شهیدشوشتری شرکت نمایند.
به همراه داشتن کارت شناســایی ملی و اصل پروانه بهره برداری معتبر از اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی خراسان رضوی الزامی است.) افرادی که به صورت وکالتی شرکت می کنند حتما می بایست  وکالت نامه محضری 

مخصوص شرکت در این مجمع، انتخابات و رای دادن همراه خود داشته باشند.(
دستور جلسه:

1- بررسی و تصویب اساسنامه انجمن)جامعه( حرفه ای هتل آپارتمان های استان خراسان رضوی
2- برگزاری انتخابات هیئت مدیره و بازرسان

3- تعیین روزنامه رسمی کثیرالانتشار، تعیین میزان حق ورودی و عضویت سالیانه
4- سایر مواردی که در صاحیت مجمع عمومی می باشد.

هیئت موسس انجمن)جامعه( حرفه ای در حال تاسیس هتل آپارتمان های استان خراسان رضوی
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شهرخودرو
 با سرآسیایی

تیم شــهرخودرو در دیدار با ماشین سازی در هفته هجدهم لیگ برتر به 
پیروزی رسید و تا رده پنجم صعود کرد.دیدار تیم های فوتبال شهرخودرو 
و ماشین ســازی در هفته هجدهم لیگ برتر از ساعت 15:15 دیروز آغاز 
شد و با پیروزی ۳ بر یک شــهر خودرو به پایان رسید.در نیمه اول این 
دیدار سعید صادقی از روی نقطه پنالتی گل شهرخودرو را به ثمر رساند 
اما دقایقی بعد بابک مرادی گل تســاوی را از روی ضربه پنالتی به ثمر 
رســاند. نیمه اول با تســاوی یک بر یک به پایان رســید. در نیمه دوم 
محمدعلــی فرامرزی در دقیقه 55 گل دوم را برای شــهرخودرو به ثمر 

رساند و در ادامه روح الله سیف اللهی گل سوم را وارد دروازه حریف کرد 
تا در نهایت شــهر خودرو بردی پرگل را کسب کند.مجتبی سرآسیایی، 
سرمربی تیم فوتبال شهر خودرو بعد از پیروزی تیمش برابر ماشین سازی 
اظهار کرد: بازی نفس گیر و سنگینی را شاهد بودیم. ماشین سازی واقعا 
بازی باکیفیــت و خوبی را ارائه داد، البتــه در آنالیزهایی که از این تیم 
داشتیم، به بازیکنانم گفته بودم که رقیب سرسختی پیش روی ماست . به 
این بازیکنان افتخار می کنم.وی افزود: کیفیت بالایی داشتیم که با یک 
نتیجه خوب توام شد. خوشحالم که توانستیم دل هواداران را شاد کردیم.

سرآسیایی تصریح کرد: زاهدی فر با یک سری تصمیمات کیفیت بازی 
را تحت تاثیر قرار داد، البته او داور خوبی اســت و از سرمایه های فوتبال 
ما به شمار می رود.سرمربی شهرخودرو گفت: بازیکن خارجی شهرخودرو 
از نظر بدنی هنوز به آمادگی کامل نرســیده و به زمان نیاز دارد. در فاز 
هجومی هم عالی کار کردیم و موقعیت های متعددی روی دروازه حریف 
ایجاد کردیم. تنوع تاکتیکی کوچکی ایجاد کردیم، با تغییر نسبی با توجه 
به اضافه شدن قاضی، خلعتبری و میرو، دست مان باز است و شرایط مان 

را می توانیم در طول ۹0 دقیقه تغییر دهیم.

فوتسال خراســان رضوي و به خصوص 
معرفي  مهــد  همــواره  مشــهد  شــهر 
اســتعدادهاي فوتســالي بــوده اســت. 
بازیکناني که هر کدام به تنهایي در کسب 
نتایج یک تیم تاثیرگذار هســتند. یکي از 
این بازیکنان »حســین طیبي« است که 
چند ســالي به عنوان لژیونر در فوتســال 
اروپــا بازي مي کند و همیشــه به عنوان 
پاي ثابت در اردوهاي تیم ملي هم حضور 
داشته اســت. با طیبي ستاره مشهدي به 
بهانه حضور این روزهایش در اردوي تیم 
ملي فوتســال هم کلام شدیم که گزیده 

آن در ادامه تقدیم مي شود.
چرا تیم ملی بازی دوســتانه یا اردوی 

خوبی ندارد؟
اگر بخواهم واقعیت را بگویم مشــکلات 
زیاد اســت و در این برنامه می خواهم از 
همه مشکلات برای مردم بگویم به ویژه 

که توقع آنها از فوتسال بالا است.
ما 25 روز دیگر مســابقاتی داریم که در 
آن باید ســهمیه جام جهانــی را بگیریم. 
بازی تدارکاتی خوبی نداشــته ایم، اردوی 
مناسبی نداشته ایم و اکنون بچه ها درگیر 
لیگ بودند و فقط 20 روز با هم هستیم تا 
برای بازی های خیلی مهم آماده شــویم. 
در حالی که تمام تیم های آســیایی مثل 
تایلند و ازبکستان و حتی ویتنام و اندونزی 
در شرایط خوب و مناسب دارند آماده می 
شــوند ولی ما اصلا معلوم نیســت با چه 
تیمی بازی می کنیم و توقع ها بسیار بالا 
است. البته این خوشــحال کننده است و 
خود ما توقعات را بالا برده ایم اما قهرمانی 
ابــزاری می خواهد که ما نداریم و هر چه 
بوده تلاش بچه ها و کادر فنی بوده است.

ما ســوم جام جهانی شدیم و مدعی بازی 
در فینال هستیم. مردم هم از ما همین را 
می خواهند ولی ما اصــلا ابزار نداریم و 
امکاناتمان در  شان تیم سوم دنیا نیست.

پول هست ولی چرا برای برخی تیم ها 
مثل فوتسال نیست!؟

جا دارد درباره پاداش هایمان هم صحبت 
کنم و این حرف من نیست و همه اعضای 
تیم ملی هم می گویند ما هیچوقت برای 
پــاداش بازی نکرده ایــم و انرژی که از 
مردم گرفته ایــم مهم ترین چیز برای ما 
بوده است. اما بحث احترام مهم است اما 
احترامی که باید اصلا از طرف فدراسیون 
برای ما قائل نمی شــود. ما 2018 سوم 
جهان شــدیم و هنوز پاداشی نگرفته ایم. 
با برزیــل و پرتغال و آراگوئه بازی کردیم 
و هنوز پاداشی نگرفته ایم. این درد دل با 
مردم است و خدایی نکرده جسارت و بی 
ادبی نباشــد. این بحث شان و شخصیت 
بچه ها اســت که احترام تیم سوم دنیا که 

ایــن همه افتخارات دارند رعایت نشــده 
است.

مسئولان درباره این تاخیر چه توضیحی 
دارند؟

امــروز و فــردا می کنند. بله ما شــرایط 
اقتصــادی کشــورمان را درک می کنیم 
امــا فکر نمی کنم پــاداش ما پولی برای 
فدراسیون به حســاب بیاید. این موضوع 
بچه های تیم ملی را ناراحت کرده است. 
اینکه بچه ها بدانند مســئولان حواسشان 
هست و به تلاشی که ما می کنیم احترام 
می گذارنــد بهترین چیز بــرای بچه ها 

است.
آقای ناظم الشریعه هم تهدید کرده بود 
اگر پاداش بچه ها داده نشــود به اردو 

نمی آید.
ما حالا در اردو هســتیم و گلایه ایشان هم 
به بحث پــاداش ها مربوط اســت. به هر 
حال پاداش بحث روح و روانی و انگیزشــی 
بازیکن اســت و تمرکز بازیکن را بهم می 
ریــزد. من دو روز پیــش فهمیدم که آقای 
ناظم الشــریعه و کادرشــان دو سال است 
دریافتی نداشته اند و حقوق نگرفته اند. این 
خیلی بد است. ایشان این همه افتخار کسب 
کرده اند و فدراســیون باید قدردان ایشــان 
باشــد. در این دو سال هیچ حرفی هم نزده 
انــد و من که بازیکن تیم ملی هســتم تازه 
فهمیده ام. در حالی که مربیانی داشــته ایم 
که به خاطر دو ماه تاخیر در دریافت حقوق 
رفتــه اند. یک ماه پیــش رو برای تیم ملی 
فوتسال خیلی مهم است و ما اگر برای جام 
جهانی سهمیه بگیریم یک سال زمان داریم 
و مردم از ما توقع دارند یا فینال بازی کنیم 

یا همان سومی را بگیریم.
در گزارشی که بین گفتگو پخش شد به 
نظر می رسد مردم فوتسالی ها را نمی 
شناسند و بیشتر با وحید شمسایی این 

رشته را می شناسند. دلیلش چیست؟
پخش مســتقیم خیلی تاثیر دارد. نه اینکه 
فقط یک بار برای تیم های بالای جدول 
لیگ پخش داشته باشــند. ما حتی مورد 
داشــته ایم بازی های تیــم ملی مان را 
پخش نکرده انــد. قدیم حتی بازی های 
تدارکاتی هم پخش می شد اما حالا کمتر 

شده است.
با این وجود چهره هایی مثل شمسایی و 

حیدریان خیلی مطرح شدند.
این دو عزیز جزو مفاخر ورزش ما هستند 
و خیلی هم قابل احترام هســتند و خوب 
بودنــد و در یاد مــردم ماندنــد. ما تمام 
تلاشــمان را می کنیم که قهرمان شویم 
و اینگونه نبوده اســت که پاداش ذهنمان 
را خراب کند. تمام کادر هدفشان قهرمانی 
اســت و این صحبت ها کــه کردم درد 

دل بود. نبود یک ســری امکانات و بازی 
های تدارکاتی تاثیرگذار است و امیدوارم 
ما بتوانیم این عنــوان را با خود به ایران 
بیاوریم و بــه مردم تقدیــم کنیم. مردم 
بدانند ما با تمام وجود برایشــان بازی می 
کنیم و امیدوارم قهرمان شــویم و سهمیه 

جام جهانی را بگیریم.
خیلی از مردم در جریان مشکات تیم 
ملی فوتســال نیســتند و برای همین 

توقعشان بالا است.
بله مــن هم خیلی دوســت داشــتم در 
ایــن برنامه با مردم صحبــت کنم تا آنها 
شــرایط ما را بدانند. قضــاوت را با مردم 
مــی گذاریم و مــی خواهــم بدانند ما با 
تمام وجود برایشــان تلاش می کنیم و از 
عنوان خودمان علی رغم تمام مشکلات 
دفاع خواهیم کرد. امیدوارم مشکلات حل 
شود و مسئولان نگاه ویژه ای به فوتسال 

داشته باشند.
با صحبت هایی که کردید مســئولان 

فدراسیون ناراحت نشوند.
من اول صحبتم هم گفتم این جســارت 
و بــی ادبی نیســت و درد دل بچه های 
فوتســال است و چیز بدی نگفته ام. فقط 
دوست دارم شان و شــخصیت تیم ملی 
حفظ شود و نسبت به افتخاری که داریم 
به ما احترام بگذارنــد و قضاوت با مردم 

است.
شرایط نگران کننده اســت و تیم ها 
بــه هم نزدیــک هســتند و ژاپن هم 
دارد تاش می کند. ممکن اســت ما 

جایگاهمان را از دست بدهیم؟
ما تــو رنکینگ تا جایگاه ســوم هم بالا 

آمدیم اما یکی از دلایلی که پایین آمدیم 
نبود بازی های تدارکاتــی بود. تمام تیم 
هــا با تیم هــای خوب بــازی می کنند 
و این تاثیرگذار اســت ولی ما به جایگاه 
ششم آمدیم و به خاطر اینکه بازی خوب 
نداشتیم ممکن است پایین تر هم بیاییم.

در قزاقســتان در تیم غیرت بازی می 
کنی، درآمدت بالاتر است؟

خدارا شکر ۴ سال اســت در خدمت تیم 
غیرت هستم. قبل از آن روسیه بازی می 
کردم و خوشــحالم. شرایط از نظر مالی و 
فنی خیلی خوب است و در یکی از تیم ها 
بازی می کنم که برترین تیم دنیا شناخته 
می شــود. امســال که رنکینگ را اعلام 
کردند تیم اول شــدیم سال گذشته فینال 
اروپــا را بازی کردیــم و دو یک باختیم. 
برای من خیلی خوب است و دوست دارم.
قراردادت با ایران چقدر فرق می کند؟

خیلی فرق می کند و من راضی ام.
درســت اســت که بعضی بچه های 
فوتســال 30، 40 ، 50 میلیون قرارداد 

دارند؟
مشــکلی که فوتســال دارد این است که 
زیرمجموعه فدراســیون فوتبال اســت و 
اگر جدا شود شرایط خیلی بهتر می شود. 
وجود پخش زنده به فوتسال خیلی کمک 
می کند و شــاید اینگونه بتوانیم اسپانسر 
بگیریم. مبلغ پایین هم بله داریم ولی من 

نمی دانم مبلغشان چقدر است؟
چرا بهترین بازیکن فوتســال آســیا 
نشــدی در حالی که در سال 2017 . 
برتر جهان  بازیکــن  پنجمین   2018

شدی.

خداراشکر 201۷ و 2018 پنجمین بازیکن 
برتر دنیا شدم همین چند روز پیش هم که 
اســامی 10 بازیکن برتر جام باشگاه های 
اروپا را مطرح کردند که من هم بودم. مهم 
ترین چیز ایــن بود که ایران یک نماینده 
در این برترین ها داشت و من هم تلاش 
داشتم نماینده خوبی باشم. برای آسیا هم 
تلاشــم را می کنم و عملکردم مشخص 
است. هدفی دارم که مستقیم جلو می روم 

و به چپ و راست نگاه نمی کنم.
وحید  داشتی؟  هم  فوتبالی  پیشــنهاد 
شمســایی هم دوره ای استقال بازی 

کرد و البته تجربه خوبی نداشت.
من این افتخار را داشــتم که با آقا رضای 
حیدریان همبازی بــودم. آقا رضا به من 
گفت تو جرا فوتســال بــازی می کنی به 
فوتبال برو. من خودم فوتبالیســت بودم و 
خیلی دوست داشــتم. آقای حیدریان هم 
گفــت من برایت یک تیــم پیدا می کنم 
و تو بــه فوتبال برو. قرار بــود به اردوی 
تیم ملی بروم و وقتی برگشتم فوتسال را 
کنار بگذارم. بازیکن تیم ملی امید بودم و 
در آن بازی ها ربات پای ام آســیب دید 
و یک ســالی دور بودم و وقتی برگشــتم 
شرایط عوض شد و قسمت این بود که در 

فوتسال باشم.
حرف پایانی؟

تشــکر می کنم کــه به فوتســال وقت 
دادیــد درد دل با مردم بــود و امیدوارم 
مسئولان نگاه ویژه ای به فوتسال داشته 
 باشند چون ســال خیلی سختی در پیش 

داریم.

بســکتبال  تیم  آمریکایی  بازیکن 
پارســا گفت: خیلی  آویژه صنعت 
خوشحالم از اینکه در کشور ایران 
بازی می کنــم و امیدوارم حضورم 
در اینجا برای سال های بعدی هم 

تداوم داشته باشد.
کورین هنری، در خصوص پیروزی 
ارزشــمند و نزدیــک تیــم آویژه 
پارسا مقابل اکسون اظهار  صنعت 
داشت: بازی سخی مقابل اکسون 
داشــتیم به نحوی که نتیجه بازی 

ثانبه به ثانیه بین دو تیم تغییر پیدا می کرد. بابت این برد نزدیک به تیمم تبریک می گویم. بازی قشنگ و 
تماشاگرپسندی بود البته فکر نمی کردم بازی اینقدر طولانی شود.وی ادامه داد: همه چیز در باشگاه آویژه 
صنعت پارســا خیلی خوب است و با هم هســتیم تا بتوانیم در تمام دیدار های که بازی می کنیم بهترین 
نتیجه را به دست آوریم. ما مثل یک خانواده کنار هم هستیم و هیچوقت به باخت فکر نمی کنیم و تنها 

برای برد به زمین می رویم، برای به دست آوردن این هدف هم به سختی می جنگیم.
بازیکن آمریکایی تیم بسکتبال آویژه در مورد شکستن رکورد حدادی در لیگ برتر بسکتبال گفت: اصلا 
در جریــان بازی به فکر این نبودم تا رکورد حدادی را جا به جا کنم بلکه تمام تمرکزم را به این موضوع 
معطوف کرده بودم برای تیمم مثمرثمر باشم. در اینکه من توانستم رکورد امتیازآورترین بازیکن ایران را 
از آن خودم کنم تمامی بازیکنان ســهیم هستند، چون آنها بودند که به من کمک کردند تا این اتفاق را 
رقم بزنم.هِنری تصریح کرد: تمام دیدار های لیگ برتر بسکتبال در فصل جاری با اختلاف نزدیک دنبال 
می شود و این نشان از کیفیت بالای مسابقات دارد. چند تیم برتر در ایران هستند که بازیکنان ملی پوش 
را در اختیار دارند و همین بر جذابیت لیگ افزوده اســت. لیگ بســکتبال ایران از نظر فنی کیفیت خوبی 
دارد و بازی در آن دشــوار است. ســعی می کنیم بدون توجه به نام تیم ها بهترین بازی های خودمان را 
مقابل آنها انجام دهیم تا سربلند از مسابقات بیرون بیاییم. خیلی خوشحالم از اینکه در کشور ایران بازی 
می کنم و امیدوارم حضورم در اینجا برای سال های بعدی هم تداوم داشته باشد. برای تیم ملی بسکتبال 
ایران هم در المپیک توکیو آرزوی موفقیت می کنم.وی در مورد اینکه شــانس چه تیمی برای قهرمانی 
در فصل جاری لیگ برتر بســکتبال از سایر تیم ها بیشتر است، اظهار داشت: نمی توان با قاطعیت از این 
موضوع پرده برداشت چه تیمی پتانسیل قهرمانی در لیگ بسکتبال را دارد. البته از الان فکر کردن به این 
موضوع چندان کار درستی نیست، زیرا لیگ طولانی است و بازی های زیادی پیش رو تمام تیم ها است. ما 

هم مانند سایر تیم ها این شانس را برای خودمان متصور هستیم تا بتوانیم قهرمان شویم.
عضو آمریکایی تیم آویژه صنعت پارسا در پایان با ابراز تاسف از درگذشت ناگهانی کوبی برایانت اسطوره 
تیــم لس آنجلس لیکرز گفت: هنگامی که خبر مرگ کوبی را شــنیدم باور نمی کــردم، زیرا او یکی از 
اســطوره های به یادماندنی تاریخ بســکتبال بود و خیلی زود از دنیا رفت. تمام کســانی که از نزدیک او 
را می شــناختند به این موضوع اشــاره می کردند که رفتار این بازیکن یک نوع انگیزه بین سایرین ایجاد 

می کرد تا چه در داخل و چه در بیرون زمین فداکاری و تلاش بیشتری از خود نشان دهند.

ســرمربی مشهدي ســابق تیم ملی ایران می گوید مشکل فدراســیون فوتبال این است که قدرت 
تصمیم گیری برای انتخاب سرمربی تیم ملی را ندارد.

حشــمت مهاجرانی، درباره وضعیت نامناســب تیم ملی فوتبال ایران و تعلل فدراســیون در انتخاب 
سرمربی گفت: تیم ملی ایران در آســتانه شروع مجدد مسابقات مقدماتی انتخابی جام جهانی است 
اما فدراســیون فوتبال دست دست می کند و قدرت تصمیم گیری ندارد. اگر فدراسیون درباره انتخاب 
مربی ایران به نتیجه رســیده، باید زودتر ســرمربی تیم ملی را اعلام کند. به نظرم هم مربی ایرانی 
در ایــن مقطع زمانی کارایی بیشــتری دارد اما دلیل اینکه هنوز تیم ملی ســرمربی ندارد مربوط به 
وضعیت فدراســیون اســت.وی با بیان اینکه در شرایط کنونی مربی خارجی نمی تواند کمکی به تیم 
ملی ایران کند، یادآور شــد: حدود دو ماه به مسابقات باقی مانده و اگر مربی خارجی بیاوریم، در این 
فاصله کوتاه که امکان برگزار اردوی آماده ســازی وجود ندارد، موفق نخواهیم شد اما مربیان ایرانی 
ما شــناخت خوبی از فوتبال ایران دارند. در شرایط کنونی نقطه ضعف فدراسیون در تصمیم گیری به 

تیم ملی ایران ضربه می زند.
ســرمربی ســابق تیم ملی ایران درباره اینکه انتخاب ســرمربی از دست فدراســیون خارج است و 
گروه هــای دیگری بر این موضوع نظارت می کنند، تاکید کرد: ایــن موضوع مربوط به نقاط ضعف 
فدراســیون فوتبال اســت. الان باید مربی ایرانی را انتخاب کنند و در کنار او از دستیارهای خارجی 
بهره مند شــوند. باید به مربیان ایرانی اعتماد کنیم. مدیران استقلال و شهرخودرو به دو مربی جوان 
خود اعتماد کردند و این مربیان با اســتفاده از کمک مربی های خارجی توانســتند موفق شوند. نباید 

پول کشورمان را بیرون بریزیم.
مهاجرانی با اشــاره به خدمات کارلوس کی روش به فوتبال ایران از قبیل مبارزه با بازیکن سالاری و 
بالا بردن شخصیت تیمی افزود: کی روش اکنون رفته و هر مربی جدیدی که بیاید باید از صفر کار 
کند. بعد از کی روش هم یک مربی را آوردیم که بدترین عملکرد را داشت و بدون هیچ کاری، ایران 
را ترک کرد و ما هنوز هم جزییات قرارداد او را نمی دانیم. در شرایطی که مدیرانی مانند سلطانی فر و 
صالحی امیری بر ورزش کشــور مدیریت می کنند، باید بتوانیم از حضور آن ها بهره ببریم. حیف است 
در این دوران بلاتکلیف باشــیم.وی در واکنش به اینکه از بین علی دایی و امیرقلعه نویی کدام یک 
را گزینه مناســبی برای تیم ملی می داند، از پاســخ خودداری کرد و گفت که هر دو مربی از دوستان 
نزدیکش هستند.سرمربی ســابق تیم ملی گفت: این دو مربی تجربه و کارنامه خوبی دارند و انصافا 
در زمانی که در تیم ملی بودند، رفتار خوبی با آن ها نشــد و کسب به عملکرد آن ها توجهی نداشت. 
هر کدام از آن ها برای موفقیت تیم ملی ایران کافی هســتند.مهاجرانی درباره عملکرد اســتقلال و 
شهرخودرو در مرحله پلی آف لیگ قهرمانان آسیا گفت: هر دو بازی باعث غرور و سربلندی من بود. 
این پیروزی ها در منطقه ارزش بالایی داشت. عملکرد استقلال مقابل الریان که از تیم های سرشناس 
منطقه به شــمار می رود، باورنکردنی بود. شهرخودرو هم به عنوان تیمی که برای اولین بار در آسیا 
بازی می کرد، عالی عمل کرد. همه عوامل این تیم ها حرفه ای عمل کردند. خوشــحالم که اعتماد 
به مربی جوان جواب داد.وی با اشــاره به عملکرد شهرخودرو در برابر السیلیه اظهار کرد: این تیم در 
طول بازی بر توپ و میدان مســلط بود و از طرفی ســید مهدی رحمتی در کنار هم تیمی های خود 
لقب بهترین بازیکن را گرفت. او توپ های بســیار حساسی را مهار کرد و پنالتی سرنوشت ساز حریف 

را هم گرفت. هیچ کسی در عین خوشبینی هم فکر نمی کرد چنین نتایجی بگیریم.
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خداداد عزیزي:

در فوتبال ایران فقط جنگ و دعوا 
داریم

مهاجم مشــهدي اسبق تیم ملی فوتبال ایران گفت: ویلموتس برای فوتبال ایران 
تخم 2 زرده نکرد که مربی ایرانی نتواند آن را انجام بدهد.

خداداد عزیزی مهاجم اســبق تیم ملی فوتبال ایران دربــاره ارزیابی اش از روند 
انتخاب ســرمربی جدید تیم ملی بیان کرد: مشکل اصلی ما انتخاب سرمربی تیم 
ملی نیست چراکه ما به جز انتخاب یک نفر از بین علی دایی و امیر قلعه نویی چاره 
دیگــری نداریم. نمی توانیم به مربی خارجی پول بدهیم و در بوق و کرنا نکنیم که 

2 گزینه داخلی و 2 گزینه خارجی داریم.
فدراسیون فوتبال افکار عمومی را به هم نریزد چراکه فقط 2 گزینه ایرانی 

دارد
او افزود: کی روش، ویلموتس، اســتراماچونی و کالدرون به دلیل اینکه نمی توانیم 
پول آن ها را پرداخت کنیم از ایران رفتند و به همین دلیل نباید افکار عمومی را به 

هم بریزیم. فدراسیون فوتبال تنها 2 گزینه ایرانی دارد.
قرار است فدراسیون به جز انتخاب یک سرمربی چه کاری انجام بدهد؟

عزیزی تصریح کرد: اولین انتقاد من به فدراســیون فوتبال اســت. پس از جدایی 
کی روش چندین ماه برای انتخاب ســرمربی کش و قوس دادند. مگر قرار بود چه 
کاری انجام شــود؟ در همه جای دنیا پس از جدایی یک سرمربی بلافاصله کمیته 
فنی فدراسیون یا باشگاه تشکیل جلسه داده و سرمربی موردنظر را جذب می کنند. 
حتی همین کشــور های حاشــیه خلیج فارس که آن ها را قبول نداریم هم چنین 

کاری انجام می دهند.
انتخاب از بین دایی و قلعه نویی آپولو هوا کردن نیست

مهاجم اسبق تیم ملی فوتبال ایران افزود: در فوتبال ایران فقط جنگ و دعوا داریم. 
ما برای دوران پســا کی روش برنامه نداشــتیم، برای دوران پس از ویلموتس چه 
کاری انجام دادیم؟ چرا هر روز یک گزینه معرفی می کنیم. ســه گزینه هم اســم 
بردند که از بین آن ها گل محمدی به پرســپولیس رفت. برای انتخاب از بین دایی 

و قلعه نویی، آپولو که نمی خواهیم هوا کنیم.
امکاناتی که به کی روش و ویلموتس دادیم به دایی و قلعه نویی هم بدهیم همان 

اتفاق می افتد
او ادامــه داد: اینکــه چرا از بیــن این 2 نفر بــه توافق نهایی نمی رســند و چه 
صحبت هایی بین طرفین رد و بدل می شــود برای ما فوتبالی ها جای سوال دارد؟ 
روز به روزی که برای انتخاب سرمربی از دست می دهیم به ضرر فوتبال ما است. 
اگــر امکاناتی که به کی روش و ویلموتس دادیم به دایی یا قلعه نویی هم بدهیم، 

همان اتفاق ها می افتد.

ویلموتس برای فوتبال ایران تخم 2 زرده کرده است؟
عزیــزی تصریح کرد: ویلموتس برای فوتبال ایــران تخم 2 زرده کرد که مربیان 
داخلــی نمی توانند آن کار را انجام بدهند؟ اکنون چاره ای جز انتخاب مربی داخلی 
نداریم و این موضوع را خود فدراسیون هم می داند، اما چرا زمان را از دست داده و 
موضوع را کش می دهیم؟ ما که 2 گزینه بیشتر نداریم. اکنون دنبال چه هستیم؟

دست کم نصف امکانات مربی خارجی را به سرمربی ایرانی بدهید
پیشکســوت فوتبال ایران افزود: شک نکنید امکانات کی روش و ویلموتس هم از 
لحاظ مالی و هم در ســایر موارد در اختیار مربی ایرانی قرار نمی گیرد. دســت کم 
نصــف این امکانات را که می توانید به مربی ایرانی بدهید. کی روش خودش اردو 
تشکیل می داد، لیگ برتر را تعطیل می کرد، بازی دوستانه هماهنگ می کرد. هیچ 
کدام از این اختیارات را به مربی ایرانی نداده و نخواهیم داد. حمید استیلی، سرمربی 
تیم ملی امید بود، اما تیم او به جز بازی دوستانه در قطر در کدام کشور بازی کرد؟

هرچه سریع تر سرمربی تیم ملی انتخاب شود، به نتیجه دلخواه می رسیم
او ادامه داد: دایی و قلعه نویی مربیان کارکشــته، باتجربه و رزومه داری هستند و 
هرچه سریع تر تصمیم بگیرند تیم ملی هم به نتیجه دلخواه می رسد. هرچند چهار 
بازی ســخت پیش رو داریم، اما هر یک از این نفرات انتخاب شود از این دیدار ها 

سربلند بیرون می آید.
دلیل انتخاب مربی ایرانی قرار گرفتن در معذورات است

عزیزی درباره دلیل معذوریت فدراسیون فوتبال برای انتخاب سرمربی ایرانی برای 
تیم ملی گفت: با جملات بازی کردن خیلی قشنگ است و در فوتبال ما همه این 
کار را انجام می دهند. ما نمی توانیم برای تیم ملی مربی خارجی بیاوریم. ویلموتس 
و کــی روش را آوردیم و زیر پرداخت پول آن ها ماندیم. چرا بحث مربی خارجی را 
وسط می کشید؟ ما به دلیل قرار گرفتن در معذورات مجبور هستیم از مربی داخلی 
استفاده کنیم. به گفته خود مسئولان فدراسیون هم تنها گزینه های داخلی ما دایی 

و قلعه نویی هستند که باید یک نفر را از بین آن ها انتخاب کنیم.
بین دایی و قلعه نویی شیر یا خط بیاندازید

او افزود: می خواهید بین این 2 نفر شیر یا خط اندازید. سریع تر سرمربی را انتخاب 
کرده و با قرار دادن امکانات در اختیار او اجازه بدهید کارش را شــروع کند. هرچه 

سریع تر این موضوع انجام شود به سود سرمربی تیم ملی است.
مشکل عمده فوتبال ما حضور افراد غیرفوتبالی در فدراسیون است

عزیزی با اشــاره به محدودیت حضور چهره های فوتبالی در فدراسیون گفت: این 
مشــکل عمده فوتبال ما است. آدم های غیر فوتبالی نمی دانند زمان در این رشته 
چــه معنی ای دارد و نمی دانند وقتی تیم ملی فروردین بازی دارد اکنون نباید زمان 

را از دست بدهد.
فیلتر های گزینش را بردارید تا فوتبالی های تحصیلکرده وارد فدراسیون شوند

او افزود: متاســفانه هر فرد غیر فوتبالی هم از فدراسیون می رود، یک غیر فوتبالی 
دیگر جای او را می گیرد. دوســتان از حرف من ناراحت نشوند و انتقادم را بپذیرند. 
فدراسیون فوتبال ایران، آدم های فوتبالی می خواهد. به قرآن قسم تان می دهم که 
فیلتر ها گزینشی را برداشته و اجازه بدهید فوتبالی های تحصیلکرده وارد فدراسیون 
شــوند. من تحصیل کرده نیســتم، اما بازیکنان ملی پوش تحصیلکرده ای داریم 
که بایــد روی کار بیایند. فوتبال ایران در زمان ریاســت محمد دادکان، داریوش 

مصطفوی و امیر عابدینی نتیجه گرفته است.
عزیزی ادامه داد: وقتی فرد فوتبالی در فدراســیون نداریم، هر تصمیم مان پنج ماه 
طول می کشــد. پس از کی روش و ویلموتس چندین ماه طول کشــید تا جانشین 
آن ها انتخاب شــود. از افراد متخصص و فوتبالــی کمیته فنی مانند اکبر محمدی 

می خواهم در این راه فشار بیاورند.

لژیونر مشهدي تیم ملي فوتسال:

ابزاري براي قهرماني نداریم
 گفت وگو
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ســرویس فرهنگ / دو روزقبــل خبری در 
فضای مجازی منتشــر شد که ...»عملیات 
تخریب بخشــی از روستای تاریخی کنگ 
فردا در ســکوت خبر اجرا خواهد شد، برای 
اعتراض و جلوگیری از این حرکت خواهم 
رفت ... « با انتشار این متن در برخی کانال 
ها و گروه ها موجــی از نگرانی در فضای 
مجازی به وجود آمد تا جایی که مسئولان 
امــر را وادار به واکنش کرد، روز گذشــته 
مســئولان میراث فرهنگی و بنیاد مسکن 
برای پیشــگیری اقدام کردنــد و به گفته 
مســئولان قرار نیست بافت تاریخی کنگ 
تخریب شود یا اقدامی برای این بافت خارج 
از نظر اداره کل میراث فرهنگی انجام شود. 

گزارش صبح امروز را می خوانید. 
از دوســتداران میراث  مسعود نبی دوست 
فرهنگی که با انتشار اطلاعیه ای از مردم 
دعوت کرده بود از تخریب  بافت ارزشمند 
روســتای کنگ که به ماســوله خراســان 
شهرت دارد جلوگیری کنند، دراین باره می 
گوید: برخی از طرح های اجرا شده توسط 
بنیاد مســکن در برخی روستاها بافت های 

روستایی را از بین برده است. 

او معتقد اســت: روســتای کنگ به دلیل 
پیچیدگی بافت آن، بسیار ارزشمند است و 

در کشور نمونه ندارد. 
 نبی دوست ادامه می دهد: طبق طرحی که 
در ســال 88 بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
برای روســتای کنگ در نظــر گرفته، قرار 
بوده یک محور8 متری و ۶ متری که یکی 
از محورهــای طرح هادی اســت تخریب 
شــود، که در این محور ۳2 بنای ارزشمند 
تاریخی قرار دارد. اگر بنا باشد تمام محورها 
اجرا شــود چیزی از روســتای کنگ باقی 

نمی ماند. 
او می افزاید: محوری که قرار است تخریب 
شود، قسمت بالایی روستا را از بخشی که 
به رودخانه نزدیک است جدا خواهد کرد و 
به لحاظ ساختار روستا و به جهت شیبی که 

بافت ها دارند اگر قســمتی از بافت خراب 
شود به سایر قســمت ها هم آسیب خواهد 

رساند. 
نبی دوست یادآور می شود:  در کشورهای 
اروپایی  وقتی یک بافت، ارزشــمند دارند، 
اگر می خواهند طرحی را اجرا کنند، با فرض 
وجــود بافت انجام می دهنــد، نه با فرض 
حذف صــورت مســئله. نهادهای خدمت 
رســان مثل آب، برق، گاز، آتش نشــانی و 
اورژانــس که می خواهند خدمت رســانی 
داشته باشند باید با فرض وجود بافت اقدام 

کنند. 
بافت کنگ تخریب نمی شود 

اداره میــراث فرهنگی،  به ســراغ رئیس 
گردشــگری و صنایع دســتی شهرستان 
بینالــود می رویم، علی اکبــر احمد زاده با 
بیان این که بافت روســتای کنگ تخریب 
این  آینده  درباره  شــد،  نخواهد 
بافــت می 

گیود: تصمیــم نهایی بــه معاونت میراث 
فرهنگی اســتان مربوط می شود اما به نظر 
میــراث فرهنگی برای حفــظ بافت های 
واجد ارزش، معاونت میراث فرهنگی نیزبر 

ضرورت حفظ بافت تاکید می کند. 
او تاکیــد مــی کند: تخریــب بافت کنگ 
ممنوع اســت  هیچگونــه تخریبی انجام 

نمی شود. 
طرح بدون نظر میراث فرهنگی اجرا 

نمی شود  
به ســراغ  بنیاد مسکن انقلاب اسلامی به 
عنوان متولی طرح های هادی روســتائی 
می رویم، رئیس بنیاد مســکن شهرستان 
بینالود درباره اجرای طــرح هادی در این 
روســتا و تخریــب بافت می گویــد: بنیاد 

اجرای  برای  اسلامی  انقلاب  مسکن 
طرح هادی در این روستا 

ندارد  اعتباری 

و قرار نیســت طرح هادی در این روســتا 
اجرا شود. 

ســیدمجید نجاتــی ادامه می دهــد: اگر 
دهیاری روســتا قرار باشــد طرحی را اجرا 
کند، براساس طرح مصوب با همکاری بنیاد 

مسکن و میراث انجام خواهد داد. 
او در پاســخ به این ســوال که آیا در طرح 
مصوب تخریب بافت پیش بینی شده است، 
اظهار کــرد: زمانی که در روســتاها طرح 
هادی را بررســی می کنیــم و به تصویب 
استان  فرهنگی  میراث  نماینده  می رسانیم، 
در جلســات فنی حضور دارند، تمام نظرات 
فنی و کارشناسی میراث فرهنگی در طرح 
لحاظ می شــود و هر ضوابطی که در طرح 
لحاظ کنند در آن پیاده خواهد شــد، اجرای 
طرح هادی این روستا نیز بدون نظر میراث 

فرهنگی اجرا نخواهد شد. 
نجاتــی تصریح می کند: بافت روســتای 
کنگ اگر چه تاریخی نیســت اما با توجه 
به این که بنا بر نظر میراث فرهنگی واجد 
ارزش اســت طرح هادی نیز با حفظ بافت 

واجد ارزش طراحی و اجرا می شود.

واکنش بنیاد مسکن و مییراث فرهنگی به نگرانی ها از تخریب بخشی از ماسوله خراسان  

کنگ می ماند 
طرح هادی این روستا  بدون نظر میراث فرهنگی اجرا نمی شود 

یک فعال فرهنگی در گفت و گو با »صبح امروز«

مدارس خصوصی یک مسُکن موقت است

یک فعال فرهنگی گفت: طبق قانون اساســی دولت موظف است که وسایل آموزش و 
پرورش رایگان را تا پایان دوره متوسطه برای همه ملت فراهم کند.حسین مسلمان در 
گفت و گو با روزنامه صبح امروز بیان کرد: کلید توســعه هر کشوری آموزش و پرورش 
اســت. هر کشــوری که بخواهد به توسعه برسد ناچار اســت نگاه ویژه ای به موضوع 
تربیت نیروی انســانی داشته باشد، که مربوط به آموزش و پرورش آن کشور می شود. 
آموزش و پرورش تربیت کننده افرادی اســت که قرار است در کشور ایفای نقش کنند. 
دولت مــردان و قانون گذاران باید یک نگاه خاص و بلنــد مدتی در تصمیم گیری ها و 
برنامه ریزی هاشان نســبت به آموزش و پرورش داشته باشــد.وی افزود: طبق قانون 
اساســی دولت موظف اســت که وســایل آموزش و پرورش رایگان را تا پایان دوره 
متوســطه برای همه ملت فراهم کند. ولی متأســفانه در کشور ما از بودجه آموزش و 
پرورش کاسته می شود، بطوری که بیشتر بودجه آموزش و پرورش صرف حقوق پرسنل 
می شود و این موضوع کیفیت آموزش را تحت تأثیر قرار می دهد، چراکه دیگر بودجه ای 
برای بالا بردن کیفیت و فراهم کردن امکانات وجود نخواهد داشت.مسلمان ادامه داد: 
در این چند سال اخیر آموزش و پرورش با کمبود شدید نیروی انسانی مواجه است. اکثر 
معلمانی که در قالب تربیت معلم وارد آموزش و پرورش شــده  بودند، اکنون به افتخار 
بازنشســتگی نائل می شوند و از چرخه خارج می شوند، ولی میزان ظرفیت جذب مراکز 
تربیت معلم و دانشــگاه ها بسیار کم بوده است. نگاهی بلند مدت به آموزش و پرورش 
وجود نداشته اســت، به همین دلیل آموزش و پرورش مجبور شد بسیاری از مدارس را 
به بخش خصوصی واگذار کند و بخش خصوصی مجبور اســت از لیسانســه هایی که 
آموزش کامل ندیده اند استفاده کند، این یک مسکن موقت است برای بحران آموزش 
و پرورش که آثار سوئ خود را در بلند مدت نشان خواهد داد. خوشبختانه جایگاه قشر 
فرهنگی در جامعه هنوز اعتبار خود را دارد و فرهنگیان معتمدترین افراد جامعه هستند.
این فعال فرهنگی در پایان اذعان داشــت: اگر می خواهیم ایرانی توسعه یافته در آینده 
داشته باشیم باید نگاه حاکمیت به آموزش و پرورش یک نگاه راه بردی و ویژه باشد و 
اینگونه بنگریم سرمایه گذاری در آموزش و پرورش هزینه نیست بلکه کلید توسعه هر 

کشور است و از بحث آموزش رایگان که در قانون اساسی آمده قافل نشویم.

خبر


